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یست اصفهان   وضعیت آب، هوا و محیط ز
ی نمایندگان مجلس است نیازمند پیگیر

مثل معمولی ها
حرفه ای فیلم ببین
از شیرینی های تماشای فیلم در سینما

محمد نورصالحی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:
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پود و ونق در تار  ر
فرش ماشینی و منسوجات

04 صنایع نساجی چه مزیت هایی برای استان ایجاد کردند؟          
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، اصفهــان جــزو پنــج اســتان  طبــق آخریــن آمــار
باســواد کشــور اســت. معــاون ســوادآموزی اداره کل 
آموزش وپــرورش اســتان اصفهــان شــهریور امســال 
مصــادف بــا روز جهانــی ســوادآموزی اعــام کــرد، 
شــش هــزار و ســیصد نفــر در اصفهــان تحــت پوشــش 

برنامه هــای ســوادآموزی قــرار گرفتنــد.
سید احمد امامیه با اشاره به وضعیت سوادآموزی 
در استان اصفهان گفته است که در حال حاضر در 
استان اصفهان آمار افراد جامانده از سواد یا کم سواد 
در بازه سنی 10 تا 49 سال احصا شده و پیش بینی 
می شود در سال جاری حدود شش هزار نفر دیگر 

جذب این کاس ها شوند. معاون سوادآموزی اداره کل 
با  گفت وگو  در  اصفهان  استان  آموزش وپرورش 
»اصفهان زیبا« می گوید: طبق  سرشماری سال 1395 
خ باسوادی استان اصفهان  96.9 درصد بوده و  نر

اکنون این آمار بالای 98.5 درصد است. 
او درباره اطاع از   آمار دقیق افراد جامانده از سواد 
در  استان می افزاید: باید منتظر سرشماری سال 
1405 باشیم؛ اما آنچه مشخص است، اینکه تعداد 
سواد آموزان زن در استان بیش از مردان است. به 
گفته امامیه، بنا بر آمار تقریبی حدود 70هزار نفر در 

سطح استان جامانده از ...

شب گذشته اختتامیه چهاردهمین دوره جشنواره 
فیلم فجر اصــفــهــان در سینما ســپــاهــان بــا حضور 
مــســئــولان فــرهــنــگــرری و هــنــری اســتــان اصفهان، 
پیش کسوتان بازیگری، فرهنگ دوستان و اهالی هنر 

هفتم برگزار شد.

گره گشایی از مشکلات اجتماعی و 
اقتصادی از طریق هنر

سید مهدی سیدین نیا، مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان اصفهان، در ابتدای این برنامه ضمن 

تبریک ماه های رجب و شعبان و...

جاماندگان از سواد!

 پایان فجر اصفهان
به افق هنر هفتم

 رطوبت بر پیکر
آسمان خراش سلجوقی

یم صهیونیستی ژ  ر
رگ حمله زمینی  و قمار بز

به »رفح«

 افراد جامانده از سواد یا کم سواد استان اصفهان
بین 10 تا 49 سال هستند

چهاردهمین جشنواره فیلم فجر اصفهان طی آیینی پایان یافت

 بررسی وضعیت دو مناره
»ساربان« و »چهل دختران«

 دولت بایدن صلاح نمی بیند که
حمایت از اسرائیل در جریان جنگ غزه 

صورت حساب سنگینی روی دستش بگذارد
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مناره ها یکی از سازه های اصلی معماری ایرانی هستند که در 
دوره های مختلف تاریخی از آن ها به عنوان برج آتش یا برج 
نشانه یا رهنما برای راهنمایی کاروان ها در مسیر جاده ها و 
نشان دادن مکان های اصلی بافت شهری یا به عنوان محل 
خبررسانی یا اذان گویی استفاده می شده است. مناره های 
سلجوقی ایران از عناصر مهم معماری اسامی از نظر حکمی، 
فرم معماری، سازه و تزیینات هستند که در این چهار حوزه به 
تحقیق و بررسی نیاز دارند. احداث مناره در ایران به عنوان 
راهنما و هدایت معنوی و مادی، از دوره پیش از اسام شروع 
شد و در دوره سلجوقی به اوج خود رسید. آن ها ابتدا به صورت 
منفرد در دشت ها، کنار راه های مهم و مسیر کاروان ها و 
سپس در نزدیکی مساجد و مدارس، به عنوان یک عنصر 

مهم و نشانه قرار گرفتند...

کنون  بیش از چهارماه از آغاز جنگ غزه می گذرد. این جنگ تا
موجب کشته شدن بیش از 28 هزار فلسطینی و زخمی شدن 
بیش از 70هزار تن دیگر شده است. البته که هزاران فلسطینی نیز 
در نتیجه بمباران های ارتش اسرائیل علیه بخش های مختلف 
کی از این  نوار غزه، زیر خروارها آوار هستند.  آمارهای رسمی حا
خ کشتار انسان های غیرنظامی،  است که جنگ غزه از نظر نر
کنون از هر  مرگ بارترین جنگ قرن بیست و یکم بوده است. ا
10 فلسطینی 9 نفر از بحران گرسنگی رنج می برند و البته که بیش 
از 85درصد مردم غزه نیز از خانه و محل زندگی خود آواره شده اند. 

حال در بحبوحه این همه چالش و بحران ...
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ولادت فرخنده امام حسین )ع(
و روز پاسدار  مبارک باد

مدل مساحتشمارهعنوانردیف
نشانیمشارکت

پارک آبی کودکان، قایقرانی، ایستگاه ورزشی و 1
میدان سهروردی-خیابان الفت،ضلع شمالی شهربازی 3000B. O. L. Tمتر مربع402237کافی شاپ

ناژوان

منطقه 15/ ارغوانیه-کوچه حجت،شهرک الهیه1072B. O. L. T متر مربع402238مجموعه ورزشی الهیه2

سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شــهرداری اصفهان به نمایندگی از  مدیریت ساماندهی ناژوان  و منطقه 15 شــهرداری اصفهان در راستای 
مولدسازی دارایی های شهر ، توسعه فضاهای ورزشی و ارتقاء سرانه تفریحی و ورزشی شهر اصفهان با هدف ایجاد نشاط اجتماعی با بهره مندی از توانمندی 
های بخش خصوصی در نظر دارد نسبت به شناسایی و جذب سرمایه گذاران حقیقی یا حقوقی واجد صلاحیت فنی، مالی و دارای تجربیات مرتبط علاقمند به 
گهی جهت اطلاع از شرایط فراخوان به درگاه الکترونیکی  سرمایه گذاری در پروژه های ذیل اقدام نماید. از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید از تاریخ چاپ آ
سازمان به نشانی invest.isfahan.ir مراجعه و با واریز مبلغ یک میلیون و پانصد هزار ریال )غیرقابل استرداد( به حساب شماره 0105833882000 به نام 
شهرداری اصفهان نزد بانک ملی ایران نسبت به دریافت اسناد مربوطه اقدام نموده و اسناد تکمیلی را در مهلت مقرر به دبیرخانه سازمان به آدرس: بوستان 

سعدی - روبروی صداوسیما-طبقه فوقانی بانک ملت ارایه نمایند.

 توجه: 
-آخرین مهلت عودت اسناد فراخوان، تاساعت 12 پنج شنبه مورخ 1402/12/10 )به جز ایام تعطیل( می باشد.

-علاقمندان به مشارکت می توانند جهت بازدید مکان پارک آبی به مدیریت ساماندهی ناژوان  شهرداری اصفهان مراجعه و یا با شماره 03137861331 
تماس حاصل نمایند.

-به درخواست هایی که از طریق دیگر یا پس از مهلت مقرر ارائه شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.
-ارســال مدارک هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد ننموده و سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شــهرداری اصفهان در رد یا انتخاب کلیه 

متقاضیان جهت ادامه فرایند فراخوان و انتخاب سرمایه گذار مختار است.

گهی میگردد. موضوع فعالیت :ارائه کلیه فعالیت های تجاری و خدمات  ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آ
بازرگانی در زمینه تولید ، خرید و فروش صادرات و واردات کلیه ی کالاهای مجاز بازرگانی،ارائه خدمات بازاریابی غیر هرمی و غیر شبکه ای. گشایش اعتبارات 
ال سی برای شرکت نزد بانک ها ، دلالی و حق العمل کاری ، ترخیص کالا از گمرکات داخلی ، اخذ و اعطای نمایندگی معتبر خارجی و داخلی، شرکت در کلیه ی 
نمایشگاه های داخلی و بین المللی ، انعقاد قرار داد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ، ایجاد شعب و نمایندگی در داخل و خارج از کشور ، اخذ وام و اعتبارات 
بانکی به صورت ارزی و ریالی از کلیه بانک های داخلی و خارجی صرفا جهت شرکت، شرکت در کلیه ی مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی اعم از داخلی 
و بین المللی ،مشارکت و سرمایه گذاری در اجرای کلیه ی طرح ها و پروژه های صنعتی و اقتصادی ، انجام عملیات بازرسی و نظارت ، انجام عملیات تخلیه 
ی بار و بسته بندی در صورت لزوم پس از اخذ مجوز های لازم از مراجع ذیربط. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : 
کتوس(، کوچه گل  گل کا از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، مهرآباد، کوچه )
یاس، پلاک 14، ساختمان مارال، طبقه 1، واحد 4 کدپستی 8158918459 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 100,000,000 ریال نقدی منقسم 
به 10000 سهم 10000 ریالی تعداد 10000 سهم آن با نام عادی مبلغ 35000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 179714 مورخ 1402/11/07 نزد 
بانک صادرات شعبه چهارراه آپادانا با کد 1901797 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای عرفان کاظمی 
اسفه به شماره ملی 1271961571 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال خانم شهین کاظمی به شماره ملی 1289669325 به سمت رئیس هیئت مدیره 
به مدت 2 سال آقای سید حسین عمادی به شماره ملی 2709339269 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت نایب رئیس هیئت 
مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادر و تعهد آور شرکت از قبیل چک، سفته ،بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه 
نامه های عادی و اداری با امضا آقای عرفان کاظمی و خانم شهین کاظمی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد . اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان 
کبری به شماره ملی 1285979311 به  خانم حلیمه رحیمی اسفه به شماره ملی 1199479349 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال آقای امیررضا ا
گهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ  سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار اصفهان زیبا جهت درج آ

و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

فراخوان عمومی شناسایی و جذب سرمایه گذارجهت مشارکت در پروژه های شهرداری اصفهان 

تاسیس شرکت سهامی خاص پرتو سبز هزاره سوم درتاریخ 1402/11/14 به شماره ثبت 76301 به شناسه ملی 14013057745

   سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1662834(



نیـــمنگــــاه

2 سال بیستم  * شماره 4773  * سه شنبه  * 24 بهمن 1402سیاست

سیاست روز 

 درخواست و پیشنهاد ضرغامی 
به رئیس جمهور

وزیر میراث فرهنگی گردشگری 
یک  ح  طر با  صنایع دستی  و 
درخواست و یک پیشنهاد به 
که  داد  خبر  رئیس جمهور 
۵۰ درصد  شهروندان بیش از 
کشورهای دنیا می توانند بدون 

روادید به ایران سفر کنند. 
به گزارش ایسنا، عزت الله ضرغامی در آیین افتتاح هفدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری که با حضور دبیرکل گردشگری 
سازمان ملل متحد و رئیس جمهور برگزار شد، گفت: کارنامه 
دولت مردمی در حوزه گردشگری موفق است. ده ها کار ریز و 
درشت در حوزه گردشگری انجام شده است که در گزارش معاون 
گردشگری فقط به بخشی از آن اشاره شد. او اضافه کرد: شاید 
مهم ترین و اولین کاری که در این دولت انجام شد ازسرگیری 
صدور روادید گردشگری بود که از زمان دوران کرونا حدود ۲۰ 
ماه متوقف شده بود و نگاه های انقباضی و محافظه کارانه اجازه 
نمی داد صادر شود؛ اما نظر کارشناسی ما در دولت مؤثر واقع شد 
و صدور ویزا را از سر گرفتند. تصمیم تاریخی دیگر، لغو یک طرفه 
روادید بود که با درایت رئیس جمهور اتفاق افتاد و با تمهیدات 
 وزارت امور خارجه از ۱۵ بهمن  با ۲۸ کشور به اجرا گذاشته شده 

است.

 پیروزی حقوقی ایران 
در پنج پرونده بین المللی

معاون حقوقی رئیس جمهور از 
پــیــروزی حقوقی ایـــران در پنج 

پرونده بین المللی خبر داد. 
محمـــد  ایســـنا،  گـــزارش  بـــه 
ــرا  ــه اخیـ ــان این کـ ــا بیـ ــان بـ دهقـ
بین المللـــی  پرونـــده  پنـــج  در 
رأی بـــه نفـــع ایـــران صـــادر شـــده 
اســـت اظهـــار کـــرد: بـــه طـــور مثـــال بعضـــی از مـــدارس مـــا را در 
کشـــورهای حـــوزه خلیج فـــارس توقیـــف کـــرده بودنـــد کـــه در 
 دادگاه هـــای داخلـــی آنجـــا پیگیـــری و رأی بـــه نفـــع مـــا صـــادر 
شـــد. او بـــا اشـــاره بـــه رأی صـــادره بـــه نفـــع ایـــران در لوکزامبـــورگ 
یـــادآور شـــد: آن رأیـــی کـــه قبـــا در دیـــوان عالـــی کشـــور لوکزامبـــورگ 
صـــادر شـــد و بـــه شـــورای تجدیدنظـــر ایـــن کشـــور برگشـــت، 
ــرد  ــادر کـ ــا رأی صـ ــع مـ ــه نفـ ــر بـ ــورای تجدیدنظـ ــبختانه شـ خوشـ
 و وجوهـــی کـــه در آنجـــا داشـــتیم در ایـــن پرونـــده رفـــع توقیـــف 
ــلیمانی و  ــهیدان سـ ــده شـ ــاره پرونـ ــن دربـ ــان همچنیـ ــد. دهقـ شـ
ــتی  ــم صهیونیسـ ــا رژیـ ــا بـ ــی مـ ــط حقوقـ ــت: روابـ ــری زاده گفـ فخـ
کـــه بـــا رژیـــم  بحـــث خاصـــی دارد و از مصادیقـــی نیســـت 
صهیونیســـتی و افـــرادی کـــه تـــرور کردنـــد بتوانیـــم یـــک کار 
حقوقـــی انجـــام دهیـــم. ایـــن از بحث هـــای فراحقوقـــی اســـت کـــه 

ان شـــاءالله انجـــام می شـــود.

 موافقت شورای نگهبان 
با افزایش حقوق بازنشستگان

سخن گوی شـــورای نگهبان با 
بیان اینکه در خصوص بحث 
حقوق و دستمزد نیز نسبت به 
ــدی حقوق  ــ ــزایـــش ۲۰ درصـ افـ
شاغان و بازنشستگان احکامی 
را داشــتــیــم کـــه خـــاف  قــانــون 
اساسی شناخته نشد، اظهار کرد: 
به محض ارسال نظر شورای نگهبان به مجلس جزئیات ایرادات 
شورای نگهبان به لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در اختیار رسانه ها قرار 

می گیرد. 
ــادی طــحــان نظیف عضو حــقــوقــدان و  ــزارش ایــســنــا، هـ ــ بــه گ
سخن گوی شــورای نگهبان پیش از ظهر دوشنبه ۲۳ بهمن 
۱۴۰۲ در نشستی خبری که در محوطه ساختمان شورای نگهبان 
برگزار شد، به ارائه گزارشی از روند بررسی بودجه ۱۴۰۳ در شورای 
نگهبان پرداخت و گفت: بر اساس اصاحیه قانون آیین نامه 
داخلی مجلس تغییری را در روند بررسی بودجه ۱۴۰۳ داشتیم و از 
امسال قانون بودجه به صورت دو بخشی تصویب می شود؛ ابتدا 
احکام بررسی می شود و تبدیل به قانون می شود و سپس جداول 

و ارقام تنظیم می گردد.

امکان رأی گیری الکترونیکی در اصفهان 
وجود ندارد

رئیس ستاد انتخابات استان  
اصفهان با اشـــاره به اینکه ۲۵ 
بهمن آخرین مهلت برای تغییر 
حوزه برای نامزدهای انتخابات 
ــورای اســـامـــی و ۸  ــ مــجــلــس شـ
اسفند آخــریــن مهلت انصراف 
ــرای حــــوزه  ــ ــ ــت، گـــفـــت: بـ ــ ــ اسـ
انتخابیه اصفهان مسائلی در نظر گرفته شده و امکان رأی گیری 

الکترونیکی وجود ندارد. 
به گزارش فارس، محمدرضا جان نثاری، با اشاره به اینکه نقطه 
شروع فرhیند هر انتخابات تعیین روز انتخابات است، اظهار 
داشت: بین شورای نگهبان و وزارت کشور توافقی بر سر تاریخ 
دقیق انتخابات صورت می گیرد که مطابق آن پیش بینی هایی 
خواهد شد که چینش تقویم  انتخابات پس از مشخص شدن 
تاریخ صورت می گیرد؛ اخذ رأی در ۳ هزار و ۱۶۱ شعبه در استان 
اصفهان انجام خواهد شد. او با اشاره به اینکه تقویم انتخابات 
کنون طبق قانون اجرا شده است، افزود: استفاده از امکانات  تا
دولتی به عدالت و تساوی برای انتخابات مجاز است و طبق 
کنند،  فرایند تعریف شده نامزدها می توانند از آن استفاده 
همچنین هیئت بررسی قانون انتخابات نیز اضافه شده است. 
جان نثاری با اشاره به اینکه حفره قانونی و اجرایی وجود ندارد 
و ساختار برگزاری انتخابات ساختاری منسجم است، افزود: 
در همین راستا ستاد اجرایی ذیل فعالیت وزارت کشور و ستاد 

نظارتی تشکیل شدند.

ادامه حملات زمینی اسـرائیل به نوار غزه، زمینه محکوم کردن اسـرائیلی ها در قالب شـکایت اخیر آفریقای جنوبی 
به دیـوان بین المللی دادگسـتری را فراهم می کند.

مثنی عبدالله
تحلیلگر مالزیایی

بیـــش از چهارمـــاه از آغـــاز جنـــگ غـــزه 
کنـــون موجـــب  می گـــذرد. ایـــن جنـــگ تا
کشته شـــدن بیـــش از ۲۸ هـــزار فلســـطینی 
و زخمی شـــدن بیـــش از 7۰هـــزار تـــن 
دیگـــر شـــده اســـت. البتـــه کـــه هـــزاران 
فلســـطینی نیـــز در نتیجـــه بمباران هـــای 
بخش هـــای  علیـــه  اســـرائیل  ارتـــش 
مختلـــف نـــوار غـــزه، زیـــر خروارهـــا آوار 

هستند. 
کـــی از ایـــن اســـت   آمارهـــای رســـمی حا
خ کشـــتار  کـــه جنـــگ غـــزه از نظـــر نـــر
انســـان های غیرنظامـــی، مرگ بارتریـــن 
بـــوده  بیســـت و یکم  قـــرن  جنـــگ 
فلســـطینی   ۱۰ هـــر  از  کنـــون  ا  اســـت. 
9 نفـــر از بحـــران گرســـنگی رنـــج می برنـــد 
و البتـــه کـــه بیـــش از ۸۵درصـــد مـــردم 
ــود  ــی خـ ــل زندگـ ــه و محـ ــز از خانـ ــزه نیـ غـ
بحبوحـــه  در  حـــال  شـــده اند.  آواره 
ایـــن همـــه چالـــش و بحـــران انســـانی، 
اســـرائیل  رژیـــم  شـــاهدیم  اینکـــه 
رفـــح  شـــهر  بـــه  گســـترده  حملـــه   از 
صحبـــت می کنـــد، حقیقتـــا فاجعه بـــار 

اســـت. 
رفـــح کـــه در جنـــوب نـــوار غـــزه واقـــع شـــده، 
در وضعیـــت کنونـــی میزبـــان هـــزاران 
آواره فلســـطینی اســـت. مســـئله ای کـــه 
ـــه نحـــو  تمرکـــز جمعیتـــی در ایـــن شـــهر را ب
اســـت؛  داده  افزایـــش  قابل توجهـــی 
ازایـــن رو، هرگونـــه حملـــه زمینـــی اســـرائیل 

بـــه نـــوار غـــزه، می توانـــد تبعـــات غیرقابـــل 
جبرانـــی را به ویـــژه از حیـــث مرگ ومیـــر و 
ــراه  ــه همـ ــاه بـ ــان های بی گنـ ــتار انسـ کشـ
داشـــته باشـــد. نتانیاهـــو نخســـت وزیر 
حملـــه  بـــه  تهدیـــد  اســـرائیل  رژیـــم 
زمینـــی بـــه نـــوار غـــزه کـــرده و البتـــه 
کـــه به تازگـــی شـــاهد بمبـــاران شـــدید 
 ایـــن منطقـــه توســـط اســـرائیلی ها نیـــز 

بوده ایم.

چهار گزاره از حمله اسرائیل 
به شهر »رفح«

در تحلیـــل حملـــه احتمالـــی اســـرائیل 
بـــه شـــهر رفـــح، توجـــه بـــه چهـــار گـــزاره 
از اهمیـــت فراوانـــی برخـــوردار اســـت. 
ســـطح  می توانـــد  حملـــه  ایـــن  اولا 
فشـــارها و انتقـــادات بین المللـــی از رژیـــم 
اســـرائیل و دولـــت آمریـــکا به عنـــوان 
ــه  ــی آن را بـ ــی بین المللـ اصلی تریـــن حامـ
نحـــو قابل توجهـــی افزایـــش دهـــد؛ بـــه 
بیـــان ســـاده تر، هرگونـــه حملـــه زمینـــی 
اســـرائیل بـــه نـــوار غـــزه، فجایـــع انســـانی 
ــه جـــدای  ــرد کـ ــد کـ بزرگـــی را خلـــق خواهـ
مســـتقیم  فشـــارهای  آوردن  وارد  از 
بین المللـــی بـــه اســـرائیل، دولـــت بایـــدن 
در  بیشـــتری  محدودیت هـــای  بـــا  را 
زمینـــه تـــداوم حمایت هایـــش از غـــزه 
درعین حـــال،  و  می ســـازد  مواجـــه 
اختیـــار  در  نیـــز  را  تـــازه ای  مـــدارک 
دیـــوان بین المللـــی دادگســـتری قـــرار 
می دهـــد تـــا در قالـــب شـــکایت اخیـــر 
آفریقـــای جنوبـــی از اســـرائیل بـــه دیـــوان 
زمینه هـــای  بین المللـــی،  نهـــاد  ایـــن 
گســـترده تری را بـــرای محکـــوم کـــردن 
اســـرائیلی ها در دســـت داشـــته باشـــد. 
دیـــوان بین المللـــی دادگســـتری اخیـــرا 
در قالـــب حکـــم موقـــت خـــود بـــه اســـرائیل 
اعـــام کـــرده بـــود کـــه بایـــد ظـــرف یـــک 
مـــاه تمـــام اقدامـــات خـــود را کـــه در زمینـــه 
مقابلـــه بـــا نسل کشـــی در نـــوار غـــزه انجـــام 

می شـــوند، گـــزارش دهـــد.
دوم اینکـــه بـــه نظـــر می رســـد رژیـــم 
و  جـــدی  چالش هـــای  بـــا  اســـرائیل 

عدیـــده ای از حیـــث مواجه شـــدن بـــا 
نیروهـــای مقاومـــت فلســـطین در شـــهر 
 راهبـــردی رفـــح نیـــز روبـــه رو خواهـــد 

شد. 
ــردان  ــار گـ ــور چهـ ــرا از حضـ ــو اخیـ نتانیاهـ
حمـــاس در شـــهر رفـــح خبـــر داده و 
دســـتیابی بـــه موفقیـــت نظامـــی در ایـــن 
شـــهر را بســـیار ســـخت توصیـــف کـــرده 

اســـت. 
کیـــد کـــرده  ـــز تأ در ایـــن راســـتا، حمـــاس نی
ــای  ــه معنـ ــح بـ ــه رفـ ــی بـ ــه زمینـ ــه حملـ کـ
پیشـــامد شـــگفتانه های مرگبـــار بـــرای 
اســـرائیل خواهـــد بـــود کـــه ســـطح و گســـتره 
بعضـــی از آن هـــا حتـــی قابل مقایســـه 
ــود.  ــد بـ ــر خواهـ کتبـ ــم ا ــات هفتـ ــا عملیـ بـ
این طـــور  می کنـــم  فکـــر  ازایـــن رو، 
موضـــع  از  اســـرائیلی ها  کـــه  نیســـت 
قـــدرت بخواهنـــد بـــه رفـــح حملـــه کننـــد؛ 
بلکـــه برعکـــس آن هـــا نیـــز تشـــویش ها 
ایـــن  گســـترده ای در  و نگرانی هـــای 

رابطـــه دارنـــد. 
در ایـــن زمینـــه بایـــد توجـــه داشـــته باشـــیم 
کـــه در مـــدت اخیـــر ســـطح فشـــارهای 
دولتـــش  و  نتانیاهـــو  علیـــه  داخلـــی 
نیـــز بـــه نحـــو قابل توجهـــی افزایـــش 
یافتـــه و در ایـــن شـــرایط کـــه اســـرائیل 
از انســـجام داخلـــی برخـــودرا نیســـت، 
یـــک  می توانـــد  رفـــح  بـــه  آن  حملـــه 
 خودکشـــی بـــزرگ بـــرای ایـــن رژیـــم تلقـــی 

شود.
اینکـــه حملـــه اســـرائیل  نکتـــه ســـوم 
بـــا  لا  حـــا همیـــن  از  رفـــح  شـــهر  بـــه 
در  گســـترده ای  منفـــی  کنش هـــای  وا

میـــان کشـــورهای عربـــی نیـــز روبـــه رو 
شـــده اســـت؛ به عنوان مثـــال، دولـــت 
کـــه  کـــرده  اعـــام  به صراحـــت  مصـــر 
گـــر اســـرائیل بـــه رفـــح حملـــه زمینـــی  ا
دیویـــد  کمـــپ  پیمـــان  مصـــر  کنـــد، 
بـــه  را  اســـرائیل  بـــا  صلـــح  توافـــق  و 
حالـــت تعلیـــق درخواهـــد آورد. اردن 
 نیـــز مواضـــع مشـــابهی را اتخـــاذ کـــرده 

است. 

کیـــد  عربســـتان اخیـــرا در بیانیـــه ای تأ
جنـــگ  ســـریع تر  هرچـــه  کـــه  کـــرده 
علیـــه نـــوار غـــزه بایـــد خاتمـــه یابـــد و از 
گســـترش هـــر چـــه بیشـــتر جنـــگ و کشـــتار 
انســـان های بی گنـــاه بایســـتی جلوگیـــری 
ـــه رفـــح  ـــه اســـرائیل ب شـــود؛ ازایـــن رو، حمل
می توانـــد ســـطح تنش هـــای منطقـــه ای 
را نیـــز بـــه نحـــو قابل توجهـــی افزایـــش 

دهـــد. 
اینکـــه اســـرائیل نـــوار مـــرزی نـــوار غـــزه بـــا 
مصـــر را بخواهـــد در کنتـــرل خـــود بگیـــرد، 
نیســـت  مســـئله ای  به هیچ عنـــوان 
کـــه کشـــورهایی نظیـــر مصـــر یـــا اردن 
نســـبت بـــه آن بی تفـــاوت باشـــند. البتـــه 
کلیـــت کشـــورهای منطقـــه نیـــز ایـــن امـــر 
را به مثابـــه تهدیـــدی بـــزرگ در نظـــر 
می گیرنـــد کـــه در نـــوع خـــود در ادامـــه راه 
می توانـــد ارائه دهنـــده پالس هـــای تـــوأم 
ــا از ســـوی  ــه آن هـ ــر علیـ ــد و خطـ ــا تهدیـ بـ

اســـرائیلی ها باشـــد. 
ــی  ــه زمینـ ــه حملـ ــارم اینکـ درنهایـــت چهـ
اســـرائیل بـــه رفـــح، به طـــور خـــاص بـــرای 
دولـــت بایـــدن و ســـازوکارهای حکمرانـــی 
در آمریـــکا کـــه حمایت هـــای صریحـــی را 
از اســـرائیل از ابتـــدای جنـــگ غـــزه ارائـــه 
کرده انـــد نیـــز بـــا چالش هـــای جـــدی 

همـــراه اســـت.
ـــوده  ـــز ب  اساســـا درک همیـــن چالش هـــا نی
کـــه ســـبب شـــده به تازگـــی کنگـــره آمریـــکا 
کمـــک چنـــد میلیـــارد دلاری ایـــن کشـــور 
بـــه اســـرائیل را بـــه حالـــت تعلیـــق درآورد. 
گاه  بـــر اســـاس آنچـــه منابـــع خبـــری و آ
گفت وگـــوی  کرده انـــد، اخیـــرا  اعـــام 
ــز به شـــدت  ــو نیـ تلفنـــی بایـــدن و نتانیاهـ
ســـرد و پرتنـــش بـــوده اســـت. اهمیـــت 
ایـــن بحـــث از آنجایـــی اســـت کـــه اساســـا 
آمریـــکا تنهـــا بازیگـــری اســـت کـــه بـــه 
معنـــای واقعـــی کلمـــه می توانـــد در رونـــد 
سیاســـت ها و اقدامـــات میدانـــی اســـرائیل 

اثرگـــذاری داشـــته باشـــد. 
دولـــت بایـــدن بـــه هیـــچ عنـــوان بـــه صـــاح 
نمی بینـــد کـــه حمایـــت آن از اســـرائیل 
در جریـــان جنـــگ غـــزه، صورت حســـاب 
ســـنگینی را روی دســـتش، آن هـــم در 
ســـالی کـــه قـــرار اســـت انتخابـــات ریاســـت 
جمهـــوری ســـال ۲۰۲۴ آمریـــکا برگـــزار 
توجـــه  بایـــد  البتـــه  بگـــذارد.  شـــود، 
کنـــون  داشـــته باشـــیم کـــه اســـرائیل تا
در  آمریـــکا  توصیه هـــای  تمامـــی 
زمینـــه حماتـــش بـــه نـــوار غـــزه را نیـــز 
ــال  ــا در حـ ــت و صرفـ ــته اسـ ــا گذاشـ ــر پـ زیـ
 اســـتفاده از کارت آمریـــکا در جنـــگ غـــزه 

است. 
معادلـــه ای کـــه بـــرای آمریـــکا خســـارت 
ــز به صـــورت  ــرائیلی ها نیـ دارد و البتـــه اسـ
ــت  ــن وضعیـ ــد از ایـ ــعی دارنـ ــه سـ عامدانـ
اســـتفاده کننـــد تـــا زمینـــه را بـــرای درگیـــری 
و تنش هـــای گســـترده تر فراهـــم کننـــد. 
نفـــع اســـرائیل هـــم در ایـــن اســـت کـــه بـــا 
توســـعه درگیری هـــا، فضـــای تنفســـی 
بیشـــتر و گســـترده تری را بـــرای بقـــای 

ــازد. ــم سـ ــود فراهـ خـ

رژیم صهیونیستی و قمار بزرگ حمله زمینی به »رفح«
دولت بایدن صلاح نمی بیند که حمایت از اسرائیل در جریان جنگ غزه صورت حساب سنگینی روی دستش بگذارد

اینکه اسرائیل نوار 
مرزی نوار غزه با مصر را 

 بخواهد در کنترل 
خود بگیرد، 

به هیچ عنوان 
مسئله ای نیست که 

کشورهایی نظیر مصر 
یا اردن نسبت به آن 

بی تفاوت باشند

 نتانیاهو اخیرا
 از حضور چهار گردان 
حماس در شهر رفح 
خبر داده و دستیابی 
به موفقیت نظامی 
در این شهر را بسیار 

سخت توصیف کرده 
است

دولت

گردشگری از بخش های پیشران و شتاب دهنده به اقتصاد کشورهاست
رئیس جمهور با بیان این که گردشگری از بخش های پیشران و شتاب دهنده به اقتصاد 
کشورهاست، گفت: گردشگری در عرصه های میراث فرهنگی، جاذبه های طبیعی، سامت و 

فناوری یکی از زمینه های مهم خروج از اقتصاد تک محصولی است. 
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر روز دوشنبه در هفدهمین نمایشگاه بین المللی 
گردشگری و صنایع وابسته گردشگری را یکی از مباحث مهم در حوزه اقتصادی دانست و افزود: 
جمهوری اسامی ایران با توجه به برخورداری از تمدنی کهن، میراث فرهنگی و تمدنی گرانقدر، 
طبیعت چهار فصل و جاذبه های دیگر، ظرفیت بسیار خوبی برای توسعه این بخش از اقتصاد 
خود دارد. او یکی از گام های مؤثر در این زمینه را لغو روادید برای اتباع ۳۳ کشور دانست که اخیرا 
انجام شده و گفت: اینکه برخی می گویند اگر قرار باشد گردشگری کشور فعال شود باید نسبت به 
یکسری از اصول و مبانی تجدیدنظر کنیم، حرف نادرستی است. امروز جاذبه های گردشگری در 
ایران اسامی به میزانی است که با حفظ همه مبانی و اصول بسیاری از گردشگران را به خودش 
جذب می کند. رئیسی تسهیل و ارتقای کیفیت وسایل حمل و نقل و آمد و شد و محل اسکان 
و تغذیه مناسب را نیز از مسائل مهم در بهبود وضعیت جذب گردشگران عنوان و خاطرنشان 
کرد: تسهیل تردد گردشگران در کشور و در میان بخش های مختلف مورد عاقه گردشگران 
بسیار مهم است و هر چه این وضعیت بهبود یابد، خود بهترین تبلیغ برای جذب گردشگر بیشتر 
به کشور است. رئیس جمهور همچنین تسهیل روند اداری و نحوه برخورد با گردشگران را نیز 
نکته مهم بعدی در افزایش جذب گردشگر به کشور برشمرد و گفت: توسعه گردشگری می تواند 
گردشگران را با فرهنگ، تاریخ و تمدن ما بیشتر آشنا کرده و تصویر نادرستی که از ایران اسامی در 
برخی رسانه ها ساخته شده را اصاح کند. رئیسی با بیان این که گردشگری می تواند آثار فرهنگی 
داشته باشد که القائات دشمن را نقش بر آب و تصویر درستی از جمهوری اسامی ایران به جهان 

مخابره کند، افزود: هر فرد خارجی که به ایران بیاید و در اینجا با جذابیت های ایران و فرهنگ 
مردم آشنا شود سفیر ایران اسامی در دیگر نقاط دنیا خواهد شد. او با اشاره به آمارهای ارائه شده 
مبنی بر افزایش ۵۰ درصدی ورودی گردشگران به کشور در سال جاری اظهار داشت: دولت پس 
از عبور از محدودیت های کرونایی در راستای فراهم کردن زمینه های جذب گردشگر، ۲۰ مشوق 
برای فعالان این عرصه مصوب کرد که این مشوق ها باید باز هم بیشتر شوند. رئیسی عرصه های 
میزان فرهنگی و صنایع دستی را از زمینه های جذاب برای توسعه گردشگری توصیف و تصریح 
کرد: میراث فرهنگی و صنایع دستی باید مورد استفاده قرار گیرند تا دچار میرایی نشوند و زنده نگه 

داشتن آن ها در گرو آن است که خوب از آن ها مراقبت شده و به شکل صحیح مورد استفاده قرار 
گیرند؛ یکی از بهترین استفاده ها برای میراث فرهنگی و صنایع دستی حوزه گردشگری است. 
رئیس جمهور، گردشگری فرهنگی، طبیعی و سامت را از دیگر زمینه ها و ظرفیت های عرصه 
گردشگری برشمرد و خاطرنشان کرد: امروز ایران اسامی در حوزه پزشکی و محصولات و تجهیزات 
پزشکی در منطقه حرف اول را می زند. حدود 9۸ درصد داروهای مورد نیاز کشور در داخل تولید 
می شوند و فعالیت های دانش بنیان نیز در عرصه سامت به خوبی گسترش یافته اند. ۲77 مرکز 
درمانی در کشور داریم که آماده پذیرش گردشگران سامت است.او همچنین حوزه فناورانه را 
از دیگر زمینه ها و جذابیت های گردشگری در ایران اسامی دانست و گفت: امروز در تهران و 
استان های مختلف کشور پارک های علم و فناوری آماده پذیرایی از دانشمندان و دانش پژوهانی 
هستند که به نوآوری و کارهای فناورانه عاقه دارند. از استانداران و وزرای مربوطه می خواهم که 
در رابطه با گردشگری فناورانه فعالانه تر عمل کنند. رئیس جمهور زیارت را نیز از دیگر ظرفیت های 
گردشگری در کشور دانست که زمینه بسیار خوبی برای جذب زائران و گردشگران کشورهای دیگر 
دارد و افزود: استانداران و وزرا و همه مسئولان و فعالان عرصه گردشگری به گونه ای عمل کنند 
کید کرد: برای  که اصل سرمایه و سود سرمایه گذاران در عرصه گردشگری تضمین شود. رئیسی تأ
تسهیل و بهبود کیفیت سفر هر گردشگر از مبدأ تا مبدأ برنامه ریزی کنید تا آن ها از لحظه ای که 
از خانه خود عازم ایران می شوند، تا لحظه ای که به خانه خود بازمی گردند از تمام لحظات سفر 
خود بهترین بهره را ببرند و احساس کنند که سفر پرباری داشته اند که زندگی آن ها را تحت تأثیر 
قرار داده است. او برگزاری این مراسم را فرصتی خوب برای هم اندیشی مسئولان و فعالان عرصه 
گردشگری دانست و اظهار داشت: با بررسی آنچه تا کنون انجام شده زمینه را برای در اندختن 

طرحی نو و برداشتن گام هایی بلندتر از آنچه تا کنون برداشته شده است، آماده کنید.
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گزارش روز
  ۲۴متری؛ اقلیمی پرجنب وجوش 

در ابعاد کوچک زندگی

خیابان ۲۴ متری یا به قول اهالی آن »بیسچار« بخش مهمی از 
شرق اصفهان را به خود اختصاص داده است؛ محله ای شلوغ و 
پرتردد که به رغم وجود ترافیک و آلودگی های فراوان، سرشار از 
زندگی و پویایی است. خیابانی طولانی که انتها ندارد و خانه های 
مسکونی در ابعادی کوچک در کنار مشاغل متعدد شکل گرفته 
است. محله ۲۴ متری که خیابان های پروین و لاله آن را احاطه 
کرده  اند، در بخش شمال شرقی شهر اصفهان قرار گرفته و شالوده 
آن را یک خیابان اصلی با شاخه های مسکونی شکل داده. در 
که این خیابان  کم است؛ چرا دل خیابان اما فضای دیگری حا
روحیه ای تجاری دارد و بسیار فعال و سرزنده است. درواقع این 
محله علاوه بر اینکه بعد مسکونی درخوری دارد، به لحاظ تجاری 
نیز قابل تأمل است.اغذیه فروشی، سوپرمارکت در شکل های 
مختلف دیروزی و امروزی، لباس فروشی، پلاسکوفروشی، انواع 
نانوایی ،حتی عطاری و قهوه فروشی را می توانید در این خیابان 
مشاهده کنید.  اما قبل از اینکه بخواهم این خیابان را تا انتها طی 

کنم، مشتاقم بدانم:

چرا ۲۴متری؟!
از مغازه دارانی که پا به سن گذاشته اند پرس وجو می کنم؛ 
اما بی فایده است و جواب قانع کننده ای دریافت نمی کنم. 
 ظاهرا برای هیچ کس مهم نبوده که بداند چرا نام این محله و 

خیابان را ۲۴ متری گذاشته اند؟! 
در این مسیر پرهیاهو و شلوغ، تجاوز بعضی از مغازه ها به داخل 
پیاده رو را می توان مشاهده کرد که شاید در نگاه نخست ذهن 
عابران پیاده را آشفته و ناامن کند؛ اما هرچه پیش تر می روید 
متوجه خواهید شد که نه تنها این تسخیر پیاده رو بد نیست، 
بلکه حس نشاط و تحرک را در رهگذران پدید می آورد. درواقع 
این به هم ریختگی و بی نظمی ویژگی بارز این خیابان است که 
گر قرار بود همه چیز  انگار باید باشد تا ۲۴ متری معنا پیدا  کند که ا
لوکس و با چیدمان خاصی همراه باشد، دیگر نمی شد ۲۴ متری 
کی که صاحب  و باید نام آن را تغییر داد. بالاخره مغازه ای زیرخا
آن نیز همچون مغازه اش بسیار قدیمی بود، جلوی چشمانم 
پدیدار شد. پس از سلام و گفتن خداقوت، بدون اینکه خودم را 
 معرفی کنم، بی مقدمه می پرسم: »حاج آقا ! چرا به این خیابان
۲۴ متری می گویند؟!از صبح تا الان از هرکسی پرسیده ام، جواب 
درستی نداده است. گفتم شاید شما که از اهالی قدیمی اینجا 

هستید بدانید.« 
او نیز بی هیچ حرف و پرسشی می گوید: »از آن طرف خیابان تا 
مغازه من ۲۴ متر است.« می خندد. »یعنی هیچ فلسفه دیگری 
ندارد؟ یعنی اگر کسی که خیابان را متر می کرده، گام هایش بلندتر 
بود یا مترش کوتاه تر، نام خیابان هم بر این مبنا چیز دیگری 
می شد؟« او بازهم می خندد و ادامه می دهد: »قبلا که اینجا 
بازار نبود و این همه مغازه وجود نداشت. تا بخواهی زمین بود 
کن  و زمین و زمین. خیلی ها برای کشاورزی به اینجا آمدند و سا
شدند؛ اما به مرور زمین های زراعی جای خود را به این خانه ها و 
مغازه ها داد و شکل و شمایل اینجا هم تغییر کرد. در این خیابان 
همچون محله هفتون و گرکان در خیابان معراج که به موازات 
خیابان شیخ طوسی )۲۴ متری( قرار دارد، بیشتر خانه ها یک 
طبقه است و از ارتفاعات آسمان خراش خبری نیست. در حقیقت 
۲۴متری با توجه به قرارگرفتن در مسیر شرق اصفهان، مردمانی 
از نواحی کویری نائین، اردستان و قهساره را در خود جای داده 
که این موضوع در زیست مردمان این محله نیز تأثیر بسزایی 

داشته است.«

فقدان فضای عمومی برای وقوع تعاملات 
اجتماعی

نکته قابل توجه دیگر در این محله، ابعاد خانه ها در آن است که 
اغلب زیر ۱۰۰ مترمربع است و به لحاظ شهرسازی می توان گفت 
طرح درستی ندارد و باید برای آن چاره اندیشی شود. اما درمجموع 
باید گفت که این محله و خیابان، شبیه آن چیزی که فکر می کردم 
نیست؛ چراکه به محض ورود و گذر از معابر و پس کوچه های آن 
نه تنها با محله ای پرحاشیه و کم برخوردار مواجه نشدم، بلکه 
آن را مرکزی فعال و پرتردد در دل منطقه یافتم که تمام مایحتاج 
روزانه در آن پیدا می شود و آدم ها در پی فعالیت ها و مشغله های 

خود هم زندگی می کنند و هم به طور کامل خودکفا هستند.
کافی است و جای خالی آن بسیار حس  تنها چیزی که از نظرم نا
می شود، نبود یک فضای عمومی مناسب همچون فضای سبز 
در این محله پرجمعیت است؛ جایی برای شکل گیری تعاملات 
اجتماعی و انسجام و تمرکز این حجم از فعالیت و شورونشاط 
زندگی. کمی جلوتر به فضای سبز آن هم رسیدم؛ اما به نظرم جای 
درستی قرار نگرفته و گویی این فضا  گوشه ای در دل محله پنهان 
شده است.نکته جالبی که در قسمت مسکونی محله ۲۴ متری 
نظرم را بسیار جلب کرد، حریم بین خانه و کوچه است. در این 
محله هنوز همچون قدیم ها و دهه شصت که اغلب خانه های 
ویلایی پرده داشت، حریم بین خانه و کوچه با یک پرده ضخیم 
از یکدیگر جدا شده و این گویای حفظ بعضی ارزش هاست که 
کنون با آپارتمان نشینی و فرهنگ متفاوت آن در بسیاری از  ا

محله ها به فراموشی سپرده شده است.

ترافیک؛ مشکلی لاینحل در »بیسچار«
کنار تمام مزایا و ویژگی های خاص و متفاوت محله ۲۴متری، باید 
به یکی از مشکلات مهم آن نیز اشاره کرد و آن هم معضل بزرگ و 
جان فرسای ترافیک است. این مشکل از کوچه ها و خیابان های 
فرعی و کنار پیاده روها آغاز می شود و تا خیابان اصلی ادامه دارد؛ 
جایی که از سواره و پیاده به نقطه صفر و سکون می رسند و دیگر 
هیچ راه گریزی برای هیچ کس نیست. آلودگی صوتی و هوا نیز 
مزید بر کلافگی و حوصله سربری ماجرا می شود و در این میان 
صف بلند خودروها، دودکنان و بوق زنان از مقابل مغازه ها و 
خانه ها می گذرند. جولان موتورسواران در معابر فرعی نیز بخش 
بزرگی از این معضل است و نمی دانی باید سرفه کنی، صبور باشی 
یا از شتاب موتورسواران در امان بمانی! درمجموع می توان گفت، 
این شلوغی و حجم از رفت وآمد، نشانی از پویایی و سرزنده بودن 
محله و منطقه دارد.از سوی دیگر باید برای معضل ترافیک در 
که بسیار فرسایشی است و زمان زیادی از  آن فکر چاره کرد؛ چرا

شهروندان را می گیرد تا از این سیاه چاله خلاص شوند./ایمنا

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: پیگیری نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی تأثیر بسزایی در رفع مشکل آب شهر اصفهان دارد. این پیگیری ها موجب 

بهبود آلودگی هوا و رفع مشکلات زیست محیطی این کلان شهر نیز می شود. 
گاه به  محمد نورصالحی اظهار کرد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید آ
مشکلات کشور باشند و برای رفع مشکلات در حوزه های اقتصادی، فرهنگی، 
اجتماعی و دیگر موارد راه حل های درستی را ارائه دهند. او افزود: امیدواریم 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با پشتیبانی مردم بتوانند قوانینی تصویب کنند 
تا شرایط کشور به وضعیت مطلوب تری هدایت شود.  رئیس شورای اسلامی شهر 
کید کرد: تأثیر  اصفهان با بیان اینکه مقیاس مجلس شورای اسلامی »ملی« است، تأ
نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای شهر اصفهان در درجه اول موجب تصویب 
قوانین خوب برای ارتقای شاخص های کلان کشور در حوزه اقتصاد، فرهنگ و 
دیگر حوزه ها می شود. نورصالحی گفت: نمایندگان مجلس باید با مشکلات شهر 
نیز آشنا باشند و برای رفع آن ها از مراجع ملی و استانی پیگیری کنند. رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان خاطرنشان کرد: انتخاب نماینده مطلع و دغدغه مند کمک 
زیادی به منافع ملی و شاخص های محلی می کند؛ همچنین شهروندان نسبت 

گاه و در انتخابات سال جاری حضور حداکثری داشته باشند. به رأی خود باید آ

 وضعیت آب، هوا و محیط زیست اصفهان 
نیازمند پیگیری نمایندگان مجلس است

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان

بـه مناسـبت روز جانبـاز و ولادت حضـرت ابوالفضـل عبـاس)ع( خدمـات 
حمل ونقـل عمومـی، تفریحـی و فرهنگـی شـهرداری اصفهـان ویـژه جانبـازان 
دارای کارت منزلت شـهروندی رایگان ارائه می شـود. رئیس اداره مشـارکت های 
فرهنگی اجتماعـی وابسـته بـه سـازمان فرهنگـی، اجتماعی و ورزشـی شـهرداری 
کید بر اهمیت تکریـم جانبازان و ایثارگـران، گفت: دارنـدگان کارت  اصفهان بـا تأ
منزلـت شـهروندی بـه مناسـبت روز جانبـاز، ۲5 بهمن مـاه، می تواننـد از خدمات 
کـز تفریحـی و گردشـگری ازجملـه   حمل ونقـل عمومـی اتوبوس رانـی، متـرو، مرا
باغ پرندگان، بـاغ گلها، بـاغ خزنـدگان، باغ موزه صدف هـا و باغ گیاهان اسـتوایی 
به صورت رایگان بهره مند شوند. مریم امینی افزود: خدمات رایگان حمل ونقل 
عمومـی ویـژه جانبـازان از یـک مـاه اخیـر فعـال شـده اسـت کـه در کنـار سـایر 
خدمات بـه جانبازان شـهر اصفهـان ارائـه می شـود.او بیان کـرد: حفظ و حراسـت 
کـه  دسـتاوردهای شـهدا و جانبـازان بـر دوش همـه مسـئولان کشـور اسـت؛ چرا
آبادانـی و پیشـرفت کشـور دسـتاورد ایثـار و ازخودگذشـتگی جانبـازان و ایثارگـران 
و شهداسـت. گفتنـی اسـت؛ شـهروندان مناطـق پانزده گانـه شـهر اصفهـان بـرای 
ح منزلـت شـهروندی و ثبت نـام می تواننـد از طریـق سـامانه  اطـلاع بیشـتر از طـر

http://profile.isfahan.ir اقـدام کننـد.

  ارائه رایگان خدمات حمل ونقل عمومی،
تفریحی و فرهنگی شهرداری  در روز جانباز

رئیس اداره  مشارکت های فرهنگی اجتماعی

مدیــر منطقــه 5 شــهرداری اصفهــان از اجــرای عملیــات نوســازی و بهســازی 
 ایســتگاه های اتوبــوس تنــدرو ایــن منطقــه بــا اعتبــار پنج میلیــارد و

ــا اشــاره بــه اینکــه بهینه ســازی  ۷۰۰ میلیــون ریــال خبــر داد. حســین کارگــر ب
ایســتگاه های اتوبــوس موجــب افزایــش اســتفاده مطلــوب از سیســتم 
حمل ونقــل عمومــی خواهــد شــد، اظهــار کــرد: خــط اتوبــوس تنــدرو بلــوار 
دانشــگاه به واســطه جابه جایــی ســفرهای شــهری از اهمیــت ویــژه ای 
ــن رو  ــی رود؛ ازای ــمار م ــردد به ش ــتگاه های پرت ــه ایس ــت و ازجمل ــوردار اس برخ
بهســازی و رســیدگی بــه وضعیــت ایــن ایســتگاه در اولویــت کار منطقــه 5 قرار 
گرفــت. او افــزود: ارائه نکــردن ســرویس دهی پل هــای مکانیــزه ایســتگاه 
ــوار دانشــگاه و نبــودن تجهیــزات لازم در  اتوبــوس تنــدرو واقــع در ابتــدای بل
بانــد شــمالی دو رشــته پلــه مکانیــزه )رفت وبرگشــت( ازجملــه مشــکلاتی بــود 
کــه رفــع شــد. مدیــر منطقــه 5 شــهرداری اصفهــان بــا اشــاره بــه زیباســازی 
کیوســک های محــل شــارژ کارت ایســتگاه های اتوبــوس تنــدرو گفــت: 
عملیــات مرمــت و بهســازی ایــن ایســتگاه ها بــا 5۰۰ میلیــون ریــال هزینــه 
 انجــام شــد؛ همچنیــن مســیر ورودی ایســتگاه تنــدرو بلــوار ارتــش بــا 
۲۰۰ میلیــون ریــال هزینــه، ایمن ســازی شــد. کارگــر بــا اشــاره بــه رنگ آمیــزی و 
مرمــت ایســتگاه های ســطح منطقــه 5 تصریــح کــرد: ایســتگاه های اتوبــوس 
جــزو مبلمــان شــهری اســت کــه نقــش ویــژه ای در بهبــود منظــر و ســیمای 
شــهری دارد؛ ازایــن رو بازســازی و بهســازی آن هــا به طــور مســتمر و باهــدف 

خدمات رســانی هرچــه مطلوب تــر بــه شــهروندان انجــام می شــود.

 نوسازی پل های مکانیزه ابتدای بلوار دانشگاه 
با بیش از ۵ میلیارد ریال اعتبار

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان

مدیرعامل سازمان سـرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شـهرداری اصفهان 
گفت: بـا توجه بـه فرصت محـدود تا پایـان سـال جـاری و گسـتردگی پروژه های 
مشـارکتی و تنـوع مشـکلات، ضـرورت دارد بـا تشریک مسـاعی نسـبت بـه رفـع 
موانـع پروژه هـای مشـارکتی کوشـا باشـیم تـا شـهروندان اصفهانـی را از مزایـای 

ایـن پروژه هـا بهره منـد کنیـم.
مسـعود حیـدری در جلسـه کارگـروه هماهنگـی و توسـعه پروژه هـای مشـارکتی 
اظهـار کـرد: امنیـت ایجادشـده در کشـور را مدیـون خـون شـهدایی هسـتیم کـه 
در راه اعتـلای کشـور از جـان و مـال خـود گذشـتند؛ ازایـن رو بایـد قـدردان ایـن 
نعمت هـا باشـیم و در ایـام خدمـت خـود بایـد به عنـوان یـک وظیفـه شـرعی و 

انسـانی نهایـت تـلاش را بـرای بهبـود شـرایط داشـته باشـیم. 
او با اشاره بر آسیب شناسی فرصت های سرمایه گذاری افزود: بیشتر پروژه های 
انجام شـده و درحال انجـام بـا موانـع و مشـکلاتی روبـه رو اسـت کـه نبـود سـند 
مالکیت از مهم ترین این مشکلات اسـت و این امر ارزش ریالی پروژه را در زمان 

خریدوفـروش کاهـش می دهد.
 مدیرعامل سازمان سـرمایه گذاری و مشـارکت های مردمی شهرداری اصفهان 
اضافـه کـرد: بـا برنامه ریـزی انجام شـده در سـال آینـده، کارگـروه مانع زدایـی از 
فرصت هـای سـرمایه گذاری پیشـنهادی تشـکیل خواهـد شـد تـا بـا پیگیـری 
مستمر تمام موارد ازجمله نوع مالکیت، نواقص موجود در ارتباط با شهرسازی 
و سـایر موضوعـات مرتبـط را در هنـگام فراخـوان هـر پـروژه بررسـی و پـس از رفع 
ایرادات و شفاف سازی تمام جزئیات، وارد مرحله اعلام فراخوان عمومی شود. 
حیدری گفت: رکود بازار، تورم و نوسان شدید قیمت ها، مسائل مرتبط با بیمه، 
مالیات و بخشنامه ها و آیین نامه های نامتجانس با مشارکت و سرمایه گذاری 
و تغییر در مدیریت شـهری ازجمله ریسـک های اثرگذار بر حوزه سـرمایه گذاری 

و مشارکت هاسـت. 
بـا مشـارکت و  ادامـه داد: صرفه جویـی در هزینه هـای عمرانـی شـهر  او 
سـرمایه گذاری بخـش خصوصـی محقـق می شـود کـه در ایـن خصـوص بایـد با 
خرد جمعی نسبت به ارائه راهکارهای عملیاتی مناسب برای تشویق و ترغیب 
سـرمایه گذاران در قالـب بسـته های تشـویقی به منظـور مشـارکت در توسـعه 

همه جانبـه شـهر، به ویـژه در موضوعـات زیرسـاختی اقـدام کـرد.
 مدیرعامل سازمان سـرمایه گذاری و مشـارکت های مردمی شهرداری اصفهان 
خاطرنشـان کـرد: بـا توجـه بـه مشـارکتی بودن پروژه هـای سـرمایه گذاری، 
ضـرورت دارد در گـزارش عملکرد مناطق و سـازمان های شـهرداری بـه موضوع 
کیـد و اعـلام  مشـارکتی بودن پروژه هـا بـا سـرمایه گذاری بخـش خصوصـی تأ
عمومی شـود تـا دسـتاوردهای حاصـل در پروژه هـای مشـارکتی نیـز در عملکرد 
 مناطق، سـازمان سـرمایه گذاری و مشـارکت های شـهرداری اصفهـان منعکس

 شود. 
حیـدری گفـت: رعایـت انصـاف نیـز نسـبت بـه سـهم سـرمایه گذار و تلاش های 
انجام شده در حوزه سرمایه گذاری و مشـارکت های مردمی شهرداری اصفهان 

بـرای تحقـق پروژه هـای عمرانی شـهری الزامی اسـت.

ضرورت تشریک مساعی برای رفع مشکلات 
پروژه های مشارکتی در اصفهان

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان

بزرگ تریـــن و عمیق تریـــن ایســـتگاه خطـــوط متـــرو اصفهـــان بـــه ایســـتگاه 
ــار شـــهری اصفهـــان و  ــازمان قطـ ــام حســـین)ع( می رســـد. مدیرعامـــل سـ  امـ
کلان شـــهر  کـــرد: دســـتگاه حفـــار خـــط دو متـــرو ایـــن   حومـــه اظهـــار 
در حـــال حاضـــر حدفاصـــل ایســـتگاه های خلجـــا و امـــام حســـین)ع( مشـــغول 
حفـــاری اســـت و امـــروز،  بیســـت وچهارم بهمـــن بـــه ایســـتگاه امـــام حســـین)ع( 

می رســـد.
سیدمحســـن واعظی فـــر گفـــت: ایـــن ایســـتگاه بزرگ تریـــن و عمیق تریـــن 
ایســـتگاه خطـــوط متـــرو اصفهـــان بـــا بیشـــترین عـــرض ســـکو اســـت و 

عمیق تریـــن تـــراز ریـــل نیـــز از آن عبـــور می کنـــد.
او خاطرنشـــان کـــرد: بـــرای خـــط دو متـــرو اصفهـــان به طـــول ۲۴.۷ کیلومتـــر، 
 ۲۳ ایســـتگاه طراحـــی شـــده و در حـــال احـــداث اســـت کـــه ۴۲رام قطـــار 

نیاز دارد.
واعظی فـــر افـــزود: طبـــق برنامه ریزی هـــا هفـــت ســـال زمـــان بـــرای احـــداث 
خـــط دو پیش بینـــی شـــده بـــود؛ امـــا تـــلاش ایـــن اســـت کـــه زودتـــر از ایـــن زمـــان 

مـــورد بهره بـــرداری قـــرار گیـــرد.
او ادامـــه داد: مباحـــث مالـــی، احـــداث قطـــار شـــهری را تـــا حـــد زیـــادی 
تحت الشـــعاع قـــرار می دهـــد و بـــرای کاهـــش زمـــان احـــداث خـــط دو، 
دســـتگاه حفـــار مکانیـــزه )TBM( در دو جبهـــه شـــامل جبهـــه غربـــی بـــا 
ــر فعالیـــت خـــود را ــر ۷ متـ ــا قطـ ــر و دو دســـتگاه جبهـــه شـــمال بـ ــر ۹.5متـ  قطـ

 آغاز کرد.
مدیرعامـــل ســـازمان قطـــار شـــهری اصفهـــان و حومـــه خاطرنشـــان کـــرد: 
دســـتگاه حفـــار مکانیـــزه )TBM( شـــرقی جبهـــه دارک )شـــمال( روز هفدهـــم 

ــید. ــی رسـ ــتگاه طوقچـ ــه ایسـ دی بـ
کیـــد  واعظی فـــر  بـــا اشـــاره بـــه ســـایر ویژگی هـــای خـــط دو متـــرو اصفهـــان تأ
کـــرد: پیچیده تریـــن روش اجـــرا شـــامل ترکیـــب تمـــام روش هـــای متـــداول و 
نویـــن در اجـــرای ایســـتگاه ها و اســـتفاده از روشـــی خلاقانـــه و مبتکرانـــه در 
اجـــرا در ایســـتگاه امـــام حســـین )ع( کـــه نمونـــه مشـــابه داخلـــی و خارجـــی 

نـــدارد، از جملـــه ایـــن مـــوارد  اســـت.
مدیرعامـــل ســـازمان قطـــار شـــهری اصفهـــان و حومـــه تصریـــح کـــرد: 
خاص تریـــن ایســـتگاه از نظـــر موقعیـــت مکانـــی در قلـــب شـــهر تاریخـــی 
اصفهـــان و نخســـتین ایســـتگاه تبادلـــی شـــبکه خطـــوط متـــرو نصف جهـــان 
از دیگـــر ویژگی هـــای ایســـتگاه امـــام حســـین)ع( خـــط دو متـــرو ایـــن کلان شـــهر 

اســـت.
گفتنـــی اســـت؛ خـــط دو متـــرو اصفهـــان یـــک خـــط درون شـــهری اســـت کـــه از 
خیابـــان زینبیـــه در شـــمال شـــرق شـــهر آغـــاز مـــی شـــود و پـــس از طـــی مســـیر 

« در غـــرب اصفهـــان می رســـد. ۲۴٫۷ کیلومتـــری بـــه خیابـــان »کهنـــدژ

دستگاه تی بی ام ۲۴ بهمن به بزرگ ترین ایستگاه 
خطوط مترو اصفهان وارد می شود

مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان و حومه

رئیس کمیسـیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان 
گرچـه اصفهـان از تمام فرصت هـا ازجمله انتقـال آب دریا بـرای مصارف  گفت: ا
صنعتی استقبال می کند؛ اما تأمین آب سفره های زیرزمینی و برداشت از منابع 
زیرسـطحی، صرفـا بـا جاری شـدن زاینـده رود از سـراب تـا پایـاب محقـق خواهد 
کنـون نشـنیدیم کـه آب دریـا کسـی یـا  شـد. مجیـد نادرالاصلـی بـا بیـان اینکـه تا
جایـی را سـیراب کنـد، اظهـار کـرد: در بعضـی خبرهـا آمـده اسـت که فاز نخسـت 
انتقـال آب از دریـا بـه اصفهـان، دو برابـر نیـاز آبـی صنایـع ایـن اسـتان را تأمیـن 
می کند؛ درحالی که این خبر عوارض سـوء زیادی را به اسـتان اصفهان تحمیل 
ح این پرسـش که آیا قرار اسـت هنـوز صنایع فراوان اسـتان  خواهد کـرد. او بـا طر
اصفهـان توسـعه کمی پیـدا کننـد، افـزود: آیـا قـرار اسـت به جمعیـت جویـای کار 

اصفهـان و توسـعه حاشیه نشـینی افزوده شـود؟
رئیـس کمیسـیون ویـژه آب و مناطـق کم برخـوردار شـورای اسـلامی شـهر 
اصفهـان ادامـه داد: آیـا ایـن نـوع توسـعه ها و یـا انتقـال چنیـن خدمتـی، بـرای 
اصفهـان فرصـت اسـت و آیـا بـه افزایـش آلاینده هـای زیسـت محیطی، افزایش 
بیماری هـای تنفسـی و مشـکلات فـراوان حمل ونقـل و ترافیـک یـا بـه سـلامت 

مـردم کمـک می کنـد؟
کیـد کرد: به نظر می رسـد هر کارشناسـی کـه مبادرت بـه انعکاس  نادرالاصلی تأ
چنین اخباری کرده است، به قصد اصفهان هراسی و از عناوین این چنینی به 

نصف جهان، خواسـته خدمتـی ارائه کند. 
او بـا بیـان اینکـه آب دریـا بـا تمـام فعل وانفعـالات بـرای انتقـال، شیرین سـازی 
و حجـم گسـترده صنعـت تولیـد انـرژی، عملیـات حفـاری و لوله گـذاری، ایجـاد 
ح، هیـچ تأثیری بر شـرب  منابـع ذخیره سـازی و هزینه های سـنگین اجـرای طر
گاهی چنین مطلبی را رسانه ای  مردم ندارد و این کارشناس به خطا و از روی ناآ
کـرده اسـت، تصریـح کـرد: تاریـخ اصفهـان بـا ترک برداشـتن آثـار تاریخـی آن و 
افزایـش شـکاف های فـراوان در زمیـن و گسـترش فرونشسـت رو بـه اضمحـلال 
اسـت و تنهـا و تنهـا بـا رفـع مشـکل تأمیـن آب بـرای رودخانـه زاینـده رود ممکـن 

اسـت مانـدگاری پیـدا کنـد.
بـه بیـان او، قـرار نیسـت آب دریـا در زاینـده رود جـاری شـود کـه گفتـه می شـود 

انتقـال آب دریـا، برداشـت آب از سـفره های زیرزمینـی را بـه صفـر می رسـاند.

 تأمین آب سفره های زیرزمینی 
فقط با جاری شدن زاینده رود محقق می شود

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان

مدیـــر منطقـــه ۸ شـــهرداری اصفهـــان گفـــت: بـــا توجـــه بـــه کمبـــود ســـرانه 
ــای  ح هـ ــداث طر ــات احـ ــاری عملیـ ــال جـ ــه، سـ ــن منطقـ ــبز در ایـ ــای سـ فضـ
فضـــای ســـبز شـــهری همچـــون بوســـتان های محلـــی جلالیـــه و یـــاس در 
دســـتور کار ایـــن منطقـــه قـــرار گرفتـــه اســـت و فـــاز نخســـت بوســـتان جلالیـــه تـــا 

پایـــان ســـال جـــاری تکمیـــل می شـــود. 
علـــی باقـــری بـــا اشـــاره بـــه کمبـــود ســـرانه فضـــای ســـبز در منطقـــه ۸ شـــهرداری 
اصفهـــان اظهـــار کـــرد: بـــا توجـــه بـــه اینکـــه در ایـــن منطقـــه زمین هـــای بایـــری 
ح فضـــای ســـبز بـــرای آن تعریـــف شـــده و در تملـــک شـــهرداری قـــرار  کـــه طـــر
نگرفتـــه اســـت به وفـــور یافـــت می شـــود؛ ازایـــن رو بـــا هـــدف افزایـــش ســـرانه 
فضـــای ســـبز، عملیـــات آزادســـازی بعضـــی از ایـــن زمین هـــا در دســـتور کار ایـــن 

ـــه اســـت. منطقـــه قـــرار گرفت
او افـــزود: در محلـــه گل محمـــدی در امتـــداد مـــادی جلالیـــه مقابـــل مســـجد 
صاحب الزمان)عـــج( زمینـــی وســـیع بـــا کاربـــری فضـــای ســـبز بـــوده کـــه 
کنان، عملیـــات  به دلیـــل ســـاماندهی محـــل و تســـهیل در تـــردد ســـا
 اجرایـــی ۲۰۰۰ مترمربـــع آن در دســـتور کار اداره عمـــران منطقـــه قـــرار 

گرفت.
ــاره بــه پیشرفت ۷۰درصـــدی  مــدیــر منطقه ۸ شــهــرداری اصفهان بــا اشـ
ــازی  ــرس ــا زی عــمــرانــی فـــاز نخست بــوســتــان جــلالــیــه خــاطــرنــشــان کـــرد: ب
ــان  ــت ــوس ــن ب ــ ــدی ایـ ــن ــم ب ــی ــس ــق ــل، عــمــلــیــات جــــــدول گــــــذاری و ت ــحـ مـ
ــاز خــواهــد   انــجــام شــد و عــمــلــیــات آســفــالــت مــعــابــر آن نــیــز بـــــه زودی آغــ

شد. 
 باقـــری ادامـــه داد: عملیـــات لوله گـــذاری و آب رســـانی بوســـتان جلالیـــه 
ــز  ــا نیـ ــاورزی باغچه هـ ــزی کشـ ک ریـ ــام، خا ــس از اتمـ ــت و پـ ــال اجراسـ در حـ

انجـــام خواهـــد شـــد.
ــه  ــتان جلالیـــه اضافـ ــارد ریالـــی احـــداث بوسـ ــاره بـــه هزینـــه ۱۲ میلیـ ــا اشـ او بـ
کـــرد: طبـــق درخواســـت های مردمـــی در ایـــن بوســـتان، پـــس از نصـــب 
ــد  ــب خواهـ ــز نصـ ــی نیـ ــایل حرکت درمانـ ــل وسـ ــت کامـ ــهری، سـ ــان شـ مبلمـ
ـــرار  کنان محـــل ق ـــار ســـا ـــاز نخســـت آن در اختی ـــان ســـال جـــاری ف ـــا پای شـــد و ت

خواهـــد گرفـــت.
ح   مدیـــر منطقـــه ۸ شـــهرداری اصفهـــان گفـــت: زمیـــن تملک شـــده طـــر
فضـــای ســـبز در محلـــه فـــردوان واقـــع در کوچـــه یـــاس بـــا مســـاحت 

۱۷5۰مترمربـــع نیـــز در دســـت احـــداث اســـت.

 تکمیل فاز نخست احداث بوستان جلالیه
 تا پایان سال جاری

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان



نیـــمنگــــاه

4 اقتصاد

کوتاه از اقتصاد

اقتصاد ایران ۱۸۰۰میلیارددلاری شد

رئیس سازمان برنامه وبودجه با 
اشاره به رتبه ۱۹ ایران در اقتصاد 
ــت: تــولــیــد ناخالص  ــوش دنــیــا ن
داخلی ایران به ۱,۸۱تریلیون دلار 
رسیده است.به گزارش تسنیم، 
ــران  ــ داود مــنــظــور نـــوشـــت: ای
نوزدهمین اقتصاد دنیا با تولید 
ناخالص داخلی ۱,۸۱تریلیون دلاری )بر اساس شاخص قدرت 
خرید( است. برای پنج سال آینده، افزایش تولید ناخالص داخلی 
به سطح 2,5تریلیون دلار )بــر اســاس شاخص قــدرت خرید( 
هم زمان با پنجاه سالگی انقلاب اسلامی هدف گذاری شده است.

خ سود ۳۰درصد  عرضه اوراق با نر
 تمدید نمی شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی 
خ سود  گفت: عرضه اوراق با نر
ــت مــوقــت  ــاس ــی ۳۰درصـــــــد س
بانک مرکزی است و با رسیدن 
بـــه ســقــف مــشــخــص تــمــدیــد 
نمی شود. به گــزارش تسنیم، 
سید احسان خاندوزی درباره 
خ سود ۳۰درصد  اینکه آیا انتشار اوراق گواهی خاص با نر
بــرای ماه های آینده هم ادامــه می یابد؟ اظهار کــرد: قرار 
نیست این سیاست ادامــه دار باشد.او افزود: انتشار اوراق 
، سیاست موقت بانک  خ ســود مــذکــور گواهی خــاص با نــر
مرکزی است و تا سقف مشخص عرضه می شود.خاندوزی 
گفت: به محض خاتمه سقفی که بانک مرکزی برای عرضه 
این اوراق از سوی شبکه بانکی تعیین کرده است، فروش 
اوراق دیگر قابلیت ادامه نخواهد داشت؛ چون این سیاست 

برای سپرده خاص پروژه های ویژه تعریف شده است.

 ورود دوهزارو5۰۰دستگاه خودروی برقی
 به ناوگان عمومی تا پایان سال

ح خودروهای برقی  مدیر طر
ــا اشـــــاره به  وزارت صــمــت بـ
جزئیات واردات خودروهای 
ــفـــت:  ــور گـ ــ ــشـ ــ ــی بـــــه کـ ــ ــرقـ ــ بـ
پیش بینی می شود تا قبل عید 
دوهزارو5۰۰ دستگاه خودروی 
ــل نــــاوگــــان  ــ ــوی ــحــ ــ بــــرقــــی ت
حمل ونقل شود.به گزارش تسنیم، حسن کریمی سنجری 
ــودروی برقی  در مصاحبه بــا رادیـــو اظــهــار داشـــت: 6۰۰ خـ
ترخیص شده و 6۰۰ خودرو در گمرک داریم و ۱5۰۰ خودرو در 
ــا قــبــل عید  حـــال حــمــل هستند و پیش بینی مــی شــود ت
دوهزارو5۰۰  خودروی برقی تحویل ناوگان حمل ونقل شود.

او با اشاره به رفع موانع واردات افزود: هرماه شاهد واردات 
خــودروی وارداتــی برقی توسط خودروسازها خواهیم بود؛ 
ــوزه شرکت های  بــه شــرط انتقال فــنــاوری کــه در همین ح
ــودرو در بخش  خــودروســاز مونتاژ می کنند و دو مــدل خـ
خصوصی و دولتی در سال آینده با 4۰درصد ساخت وارد بازار 
ح خودروهای برقی وزارت صمت در  خواهد شد.مدیر طر
ادامه بیان داشت: با چند مصوبه خودروهای برقی عملیاتی 
خواهد شد: اول، فروش خــودرو برای ارگان های دولتی و 
ج از سامانه یکپارچه ازجمله  فروش خودرو به اشخاص خار
تسهیلاتی است که برای استفاده عموم از طریق خودروهای 
برقی خواهیم داشت.کریمی سنجری خاطرنشان کرد: چین 
از 2۰ ســال پیش توانست به سمت توسعه خــودروســازی 
فعالیت کند و امــروزه رقیب جدی کشورهای مدعی تولید 
خودروهای برقی باشد. این در کشور ما هم می تواند اتفاق 
بیفتد؛ به شرط اینکه سیاست گذار برنامه مشخصی برای 
این مسیر و هدف تعریف کند.او ابــراز امیدواری کرد که با 
برنامه ریزی درســت، به تدریج زیرساخت های لازم برای 
ایجاد خــودروســازی برقی فراهم شــود تا وزارت صمت با 
هماهنگی دیگر نهادها و کمک خودروسازان، تحولی را در 

ناوگان حمل ونقل شهری و در دیگر خودروها فراهم آورد.

شروط تحقق افزایش پنج هزارو4۰۰مگاواتی 
ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر

معاون وزیر نیرو با بیان اینکه 
»جمعا پنج هزارو4۰۰ مگاوات 
تعهد ما برای افزایش ظرفیت 
نــیــروگــاه هــای تجدیدپذیر تا 
پیک تابستان ۱4۰۳ است«، 
ــفـــت: تــحــقــق ایــــن تــعــهــد،  گـ
شــرط و شــروطــی دارد که همه 
باید به آن عمل کنند.محمود کمانی در گفت وگو با تسنیم 
اظـــهـــار داشــــــت: بـــر اســـــاس قـــــــــراردادی کـــه بـــا حــضــور 
ــا شــــد، قــــــراردادهــــــای احــــداث  رئـــیـــس جـــمـــهـــوری امـــضـ
چـــهـــارهـــزارو5۰۰ مــگــاوات نــیــروگــاه جــدیــد تجدیدپذیر را 
به گونه ای منعقد کردیم که بتواند تا پیک تابستان ۱4۰۳ به 
ــدار بــهــره بــرداری وارد شــــود.او افــــزود: بــهــره بــرداری از  مـ
چهارهزارو5۰۰ مگاوات ظرفیت جدید تجدیدپذیر تا پیک 
تابستان ۱4۰۳ شرط وشروطی دارد که همه باید به آن عمل 
گر فرایند  کنند؛ ازجمله تحویل زمین به سرمایه گذاران که ا
تــحــویــل زمــیــن طـــولانـــی شــــود، بـــه زمــــان مــدنــظــر بـــرای 
بهره برداری نمی رسند.معاون وزیر نیرو خاطرنشان کرد: 
مسائلی چون صدور مجوزهایی مثل مجوز محیط زیست و 
مجوز اتــصــال بــه شبکه، بحث های گمرکی و تأمین ارز 
سرمایه گذاران بسیار دراین بین اثرگذار است.کمانی افزود: 
در افزایش ۹۰۰مگاواتی ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر، 
ــت: یــکــی، قـــراردادهـــای خرید  ــده  شـــده اسـ چــنــد  مـــدل دیـ
تضمینی است که پیش ازاین ساتبا منعقد می کرد. این روش 
حــدود 2۰۰ مــگــاوات از آن ظرفیت ۹۰۰ مگاواتی را شامل 
ح های این دسته، بیش از 5۰درصد پیشرفت  می شود و طر

فیزیکی دارند.
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اصفهان درزمینه تولید و صادرات فرش ماشینی، نخ های فیلامنتی و منسوجات هایتک رکورد زده است. این یکی از 
توانمندی های بزرگ صنایع نساجی اصفهان به شمار می رود. بر اساس آمارهای ارائه شده از مجموع ۹هزار و ۲۰۰ واحد 

صنعتی اصفهان،  ۲۴درصد به نساجی اختصاص دارد.

دائمی شدن قراردادهای کار چه مزایایی دارد؟

ــای  ــم در کارهـ ــای دائـ ــاد قراردادهـ ــی، انعقـ ــراردادی و پیمانـ ــران قـ ــه کارگـ رئیـــس اتحادیـ
مســـتمر را موجـــب تضمیـــن امنیـــت شـــغلی کارگـــران و پایـــان دادن بـــه نگرانی هـــای مالـــی 

در ســـازمان تأمیـــن اجتماعـــی دانســـت.

لزوم سامان دهی قراردادهای موقت کار
کیـــد بـــر ســـامان دهی قراردادهـــای موقـــت کار  فتـــح الله بیـــات در گفت وگـــو بـــا ایســـنا بـــا تأ
ــال  ــم و به دنبـ ــری می کنیـ ــال اســـت پیگیـ ــالیان سـ ــه سـ ــی کـ ــن بحثـ ــرد: مهم تریـ ــار کـ اظهـ
آن هســـتیم، بحـــث امنیـــت شـــغلی اســـت. بـــه موجـــب دادنامـــه ۱۷۹ دیـــوان عدالـــت کـــه 
اشـــاره دارد چنانچـــه در قراردادهـــای کار بـــا ماهیـــت مســـتمر تاریـــخ منعقـــد نشـــود، منعـــی 
ـــد  ـــران کردن ـــا کارگ ـــت ب ـــرارداد موق ـــاد ق ـــه انعق ـــدام ب ـــان اق ـــی کارفرمای ـــود، برخ ـــاد نمی ش ایج
و همیـــن امـــر باعـــث شـــد تـــا بـــه امـــروز بیـــش از ۹۰درصـــد کارگـــران به ســـمت قراردادهـــای 

ــد. موقـــت حرکـــت کننـ
او افـــزود: از مجلـــس ششـــم پیگیـــر ســـامان دهی قراردادهـــای کار هســـتیم؛ ولـــی 
نتوانســـته ایم ایـــن مطالبـــه بحـــق کارگـــران را بـــه نتیجـــه برســـانیم و بـــه دلایـــل متعـــدد اعـــم 
ــت کار  ــای موقـ ــامان دهی قراردادهـ ــان، سـ ــی کارفرمایـ ــری برخـ ــا لابی گـ ــدن یـ از همراه نشـ

محقـــق نشـــده  اســـت.
رئیـــس اتحادیـــه کارگـــران قـــراردادی و پیمانـــی تصریـــح کـــرد: آخریـــن تلاشـــی کـــه صـــورت 
گرفـــت، ســـال ۱۳۹۸ و در زمـــان وزارت آقـــای ربیعـــی بـــود کـــه مصوبـــه هیئت وزیـــران 
را بـــه دولـــت بردنـــد و مـــا درخواســـتمان بـــرای ســـامان دهی قـــرارداد موقـــت ســـقف 
ســـه ســـال بـــود کـــه پذیرفتـــه نشـــد و درنهایـــت بـــا تعییـــن ســـقف چهـــار ســـال نماینـــده 
کارگـــر و کارفرمـــا و دولـــت پذیرفتنـــد و امضـــا کردنـــد و هیئت وزیـــران مصـــوب کـــرد. 
ایـــن مصوبـــه متعلـــق بـــه بهمـــن ۱۳۹۸ اســـت و بـــازه زمانـــی چهارســـاله از آن تاریـــخ 

سپری شـــده و بـــه بهمـــن ۱4۰2 رســـیده اســـت؛ لـــذا توقـــع مـــا ایـــن اســـت کـــه وزارت 
کار پیگیـــر مصوبـــه باشـــد تـــا بـــه آن عمـــل شـــود؛ چـــون مصوبـــه هیئت وزیـــران بـــوده 
 و چهـــار ســـال اســـت کـــه کارگـــران انتظـــار می کشـــند مصوبـــه قانونـــی ابـــلاغ و اجـــرا

 شود.
گـــر مصوبـــه ســـامان دهی قراردادهـــای موقـــت اجرایـــی شـــود، اصـــلاح  بـــه گفتـــه بیـــات، ا
تبصـــره یـــک مـــاده ۷ قانـــون کار  و تعییـــن ســـقف چهـــار ســـال بـــرای کارهـــای موقـــت 
خودبه خـــود عملیاتـــی می شـــود و تبصـــره 2 مـــاده ۷ قانـــون کار می مانـــد کـــه بایـــد 

آیین نامـــه آن توســـط وزارت کار تدویـــن شـــود.
رئیـــس اتحادیـــه کارگـــران قـــراردادی و پیمانـــی ادامـــه داد: درصورتی کـــه تبصـــره 2 مـــاده 

ـــوند،  ـــامان دهی ش ـــلاح و س ـــم اص ـــت دائ ـــا ماهی ـــای ب ـــب و قرارداده ـــز  تصوی ـــون کار نی ۷ قان
دادنامـــه ۱۷۹ دیـــوان کـــه در آن مجـــوز داده شـــده در کارهـــای بـــا ماهیـــت دائـــم و مســـتمر 
تاریـــخ قـــرارداد ذکـــر شـــود، لغـــو خواهـــد شـــد؛ زیـــرا وقتـــی تاریـــخ در قـــرارداد کار ذکـــر می شـــود، 
حالـــت موقـــت و مـــدت معیـــن پیـــدا می کنـــد؛ درحالی کـــه در کارهـــای دائـــم و مســـتمر بســـتن 
ــازه  ــا نـــدارد؛ بنابرایـــن درصورتی کـــه تبصـــره 2 مـــاده ۷ قانـــون کار اجـ ــرارداد موقـــت معنـ قـ
ندهـــد در کارهـــای بـــا ماهیـــت مســـتمر و دائـــم دیگـــر قـــرارداد موقـــت منعقـــد شـــود، دادنامـــه 
گـــر هیئـــت دولـــت ایـــن مـــاده از قانـــون کار را بـــه  ج خواهـــد شـــد.  ا ۱۷۹ از حیـــز انتفـــاع خـــار
 تصویـــب برســـاند و در مجلـــس نهایـــی شـــود، قراردادهـــای کار تعیین تکلیـــف خواهـــد 

شد.
بیـــات بـــا بیـــان اینکـــه بـــا تصویـــب تبصـــره 2 مـــاده ۷ قانـــون کار امنیـــت شـــغلی بـــه کارگـــر 
و کارگاه برمی گـــردد، خاطرنشـــان کـــرد: در ایـــن صـــورت کارگـــر دیگـــر نگـــران اخـــراج و 
ـــا  ـــی از کارگاه و کارفرم ـــودش را بخش ـــود و خ ـــد ب ـــال نخواه ـــان س ـــرارداد در پای ـــد ق عدم تمدی

و تولیـــد می دانـــد و در جهـــت ارتقـــای کیفیـــت تولیـــد گام برمـــی دارد.
بـــه گفتـــه رئیـــس اتحادیـــه کارگـــران قـــراردادی و پیمانـــی، دائمی شـــدن قراردادهـــا در 
کارهـــای بـــا ماهیـــت مســـتمر مزایـــای بســـیاری دارد و از جابه جایـــی نیـــروی کار ماهـــر و 

بی نظمـــی در پرداخـــت حـــق بیمه هـــا جلوگیـــری می کنـــد.
بیـــات ادامـــه داد: جابه جایـــی نیـــروی کار ماهر یکـــی از معایـــب بـــزرگ قـــرارداد موقـــت 
کار اســـت. کارگـــر در یـــک شـــرکت یـــا کارگاه ســـال ها کار می کنـــد و تجربـــه و مهـــارت 
و تخصـــص به دســـت مـــی آورد و کارفرمـــا هزینـــه بســـیاری بـــرای او صـــرف می کنـــد؛ 
ولـــی بـــا کوچک تریـــن موضـــوع یـــا اختلافـــی قـــرارداد او خاتمـــه می یابـــد و کار را تـــرک 
 می کنـــد و مجبـــور می شـــود بـــه کارگاه دیگـــر بـــرود و مهـــارت خـــود را در جـــای دیگـــر بـــه کار 

گیرد.

مینا ایزدی
دبیرگروه اقتصاد

اصفهـان درزمینـه تولیـد و صـادرات فـرش 
ماشـینی، نخ هـای فیلامنتـی و منسـوجات 
از  یکـی  ایـن  اسـت.  زده  رکـورد  هایتـک 
توانمندی های بزرگ صنایع نساجی اصفهان 
به شمار می رود. بر اسـاس آمارهای ارائه شده 
صنعتـی  واحـد   ۲۰۰ و  ۹هـزار  مجمـوع  از 
اصفهـان،  ۲۴درصـد بـه نسـاجی اختصـاص 
دارد؛ به طوری کـه دوهـزار و ۳۰۰ واحـد  در 
صنعت نساجی با ۱۱۷هزار نیروی کار فعالیت 
می کننـد و ۷۵درصد فرش ماشـینی، ۵۰درصد 
الیاف و نخ و ۶۰درصد پارچه در استان اصفهان 
آمارهـای   ، دیگـر سـوی  از  می شـود.  تولیـد 
دیپلماسـی  معاونـت  توسـط  ارائه شـده 
اقتصـادی وزارت امـور خارجـه نشـان می دهـد 
شرکت های نساجی اصفهان رتبه اول در ایران 
بـا تولیـد ۳۵درصـد محصـولات نسـاجی و 
۷۵درصـد فـرش ماشـینی کشـور را دارنـد و در 

کفـش و منسـوجات  تولیـد لبـاس، پارچـه، 
سرآمد هستند.

فرش ماشینی کاشان
 قطب تولید فرش ماشینی کشور

بر اســاس اظهارنظرهای محسن گرجی، 
ک و منسوجات  مدیرکل دفتر صنایع پوشا
وزارت صمت، هـــزار واحـــد صنعتی فرش 
ماشینی در کــاشــان فعال هستند. فرش 
ح،  ماشینی اصفهان به لحاظ استاندارد طر
رنگ، تنوع و کیفیت در دنیا مشهور است. 
بر اساس اظهارات سعید منزوی زاده، عضو 
مجمع کارآفرینان، اصفهان قطب اصلی 
صنعت فــرش ماشینی کشور اســت و رتبه 
نخست را ازنظر کیفیت و تنوع تولید دارد؛ 
به گونه ای که بیشترین تعداد تولیدکنندگان 
فرش ماشینی متعلق به این استان هستند. 
یکی دیگر از ظرفیت های صنایع نساجی 
اصفهان ایــن اســت که زمینه بــرای تولید 
محصولات هایتک و با فناوری بالا توسط 
دانش بنیان های اصفهان فراهم شده است 

و این صنایع در حال گذر از سبک سنتی به 
مدرن هستند.

اصفهان؛ قطب بافندگی 
منسوجات متداول

دانــشــکــده مهندسی  عضو هیئت علمی 
نساجی دانشگاه اصفهان به »اصفهان زیبا« 
می گوید: »صنایع نساجی اســتــان بــه سه 
شاخه تقسیم می شوند و در این سه شاخه 
دارای ظرفیت های بزرگی هستند. نخست، 
واحدهای صنعتی متوسط و بزرگ نساجی 
ــداول تولید  ــت اصــفــهــان کــه منسوجات م
می کنند؛ مانند تولید نخ های فیلامنتی، 
ریسندگی پنبه ای و فاستونی؛ به گونه ای 
که اصفهان درزمینه کارخانه های بافندگی 

منسوجات متداول قطب است.«

تولید منسوجات هایتک 
در اصفهان

ــه مــی دهــد: »دسته  مهدی حــجــازی ادامـ
ــات  ــوج ــس ــن دوم، تـــولـــیـــدکـــنـــنـــدگـــان م

هــایــتــک در اصــفــهــان هستند کــه توسط 
شرکت های دانش بنیان مستقر در شهرک 
علمی و تحقیقاتی اصفهان این تولیدات 
انجام می شود؛ به گونه ای که انواع فیلترها 
در شهرک علمی وتحقیقاتی اصفهان به 
تولید مــی رســد و آزمایشگاه فیلتراسیون 
اصفهان در خاورمیانه تک است؛ درواقع 
لات و تجهیزات  ایــن شــرکــت هــا مــاشــیــن آ
خاص تولید می کنند که در زمان کرونا کمک 

زیادی به تولیدکنندگان کرد.«

ک خورزوق  خوشه پوشا
تولیدکننده عمده پوشاک مردانه 

کشور
حجازی می افزاید: »دسته سوم، صنایع 
کوچک در حوزه نساجی یا خوشه های 
ک  پوشا خوشه  مانند  هستند؛  نساجی 
خورزوق که نیمی از لباس مردانه کشور 
در اصفهان تولید می شود؛ علاوه  بر این، 
 ، خوشه ملحفه بافی درچه و خمینی شهر
خوشه حوله بافان خمینی شهر و خوشه 
ازاین دست  کردآباد  در  برزنت بافان 
می روند.«عضو  به شمار  تولیدکنندگان 
هیئت علمی دانشکده مهندسی نساجی 
»در  می کند:  عنوان  اصفهان  دانشگاه 
24متری اصفهان تولید جوراب و روسری 
داشته ایم که تمامی این تولیدکنندگان 
ایـجـاد اصــفـهــان  بــرای  مــالــی   گــردش 

 کرده اند.«

اصفهان؛ قطب تولید نخ های 
فیلامنتی

حجازی خاطرنشان می کند: »فرش ماشینی 
کــاشــان قطب تولید فــرش ماشینی کشور 
ــادی از صــادرات استان،  اســت و بخش زی
فــرش ماشینی اســت که به امـــارات، عراق 
و کشوهای شمالی صادر می شود؛ درواقع 
بیشترین مــیــزان صـــــادرات محصولات 
نساجی اصفهان به فرش ماشینی و نخ های 

فیلامنتی اختصاص پیدا می کند.«

نیروی انسانی ماهر و هنرمند 
ظرفیت اصفهان برای رشد نساجی

او اظــهــار مــی کــنــد: »مــهــم تــریــن ظرفیت 
اصفهان درزمینه تولیدات نساجی نیروی 
ــت. در کــشــور چندین  انــســانــی مــاهــر اســ
دانشکده مهندسی صنایع نساجی فعالیت 
، یــزد،  می کنند؛ مانند دانشگاه امیرکبیر
گــیــلان، بــنــاب و کرمانشاه و اصفهان که 
تعادلی در بحث تربیت نیروی انسانی در این 
دانشکده ها و ظرفیت های نساجی اصفهان 

ایجاد شده است.«

نساجی اصفهان آب بر و آلاینده 
نیست

دانــشــکــده مهندسی  عضو هیئت علمی 
نــســاجــی دانــشــگــاه اصــفــهــان مــی افــزایــد: 
»دانشگاه صنعتی اصفهان از دانشکده 
مهندسی نساجی بــرخــوردار اســت کــه در 

سال 6۳ تأسیس شده و سالیانه 2۰۰ تا ۳۰۰ 
ورودی تا مقطع دکتری دارد؛ علاوه براین، 
مرکز فنی حرفه ای نیز در اصفهان فعالیت 
ــر و  ــاه دارد کـــه آمـــــاده تــربــیــت نـــیـــروی م
متخصص درزمینه نساجی به شمار می رود. 
یکی دیگر از ظرفیت  های اصفهان درزمینه 
نساجی نیز این است که ذات هنرصنعت در 
مردم این استان وجود دارد و تولیدکنندگان 

ماهری در صنایع نساجی هستند.«
حجازی بیان می کند: »صنایع ریسندگی و 
بافندگی آب بر نیستند و آلایندگی هم ایجاد 
پایدار  صنعت  به خاطرهمین  نمی کنند؛ 
به شمار می روند و برای این استان مزیت 

هستند.«

یک میلیون اصفهانی از نساجی 
ارتزاق می کنند

ــای رئــیــس  ــ ــره ــ ــظ ــ ــارن ــ ــه ــ ــر اســــــــاس اظ ــ بـ
ــایــع نــســاجــی  انــجــمــن کـــارفـــرمـــایـــان صــن
اصفهان، یک میلیون اصفهانی از صنعت 
نساجی ارتزاق می کنند. بر اساس اطلاعاتی 
کــه حــبــیــب الله شــاه کــرمــی در گــفــت وگــو با 
رسانه ها ارائــه داده است 5۷هــزار اشتغال 
رسمی مستقیم در صنعت نساجی اصفهان 
ایجاد شده است. مجموعه سرمایه گذاری 
صنعت نساجی نسبت به کل سرمایه گذاری 
ــد اســت و  ــ صنعتی در اصــفــهــان، 2۷درص
25درصــد اشتغال اصفهان نیز به بخش 

نساجی مربوط می شود. 

رونق در تاروپود فرش 
ماشینی و منسوجات
صنایع نساجی چه مزیت هایی برای استان ایجاد کردند؟  

تسهیل تأمین مالی طرح ها با کمک شرکت پروژه سهامی عام
معـاون سیاسـت گذاری اقتصـادی وزیـر 
امور اقتصادی و دارایی از تشکیل کمیته 
تخصصـی تسـهیل تأمیـن مالـی پـروژه 
ح هـا از طریـق شـرکت پـروژه سـهامی  طر

عـام بـا دسـتور وزیـر اقتصـاد خبـر داد.
وزارت  از  نقـل  بـه  مهـر  گـزارش  بـه 
تدویـن  روحانـی  سـیدعلی  اقتصـاد، 
احـکام پیشـنهادی در راسـتای اسـتفاده 
بـرای  سـرمایه  بـازار  ظرفیت هـای  از 
خصوصـی  بخـش  مشـارکت  و  حضـور 
دولـت  جـدی  رویکردهـای  از  را 
تأمیـن  بـه  ع بخشـی  تنو در  سـیزدهم 
مالـی پروژه هـا و بنگاه هـای اقتصـادی 
بـازار  کـرد: تحـولات  برشـمرد و اظهـار 
سـهام در سـال پیـش از اسـتقرار دولـت 
سـیزدهم و ریـزش شـاخص کل بـورس 
اوراق بهـادار در مـرداد آن سـال موجـب 
اخـذ رفتـار محتاطانـه سـرمایه گذاران 
در بـازار سـهام شـد و از طرفـی، بـا توجـه 
بـه حجـم بـالای پروژه هـای ناتمـام در 
، رونـد نزولـی انباشـت سـرمایه و  کشـور
نقـش تحـولات اقتصـاد کلان، به ویـژه 

در حـوزه ارزی در توجیه ناپذیرشـدن 
توجیـه  دارای  پروژه هـای  اقتصـادی 
اقتصـادی در گذشـته، تسـریع در اجـرا و 
بهره بـرداری از پروژه هـای نیمه تمـام 
بیـش از گذشـته ضـرورت یافتـه اسـت. 
خ تـورم در سـطوح  کـه اسـتقرار نـر ازآنجا
بـالا درنهایـت منجـر بـه اتخـاذ تصمیـم 
کنتـرل  اجـرای سیاسـت  در خصـوص 
مقـداری ترازنامه شـد، عمـلا تأمیـن مالی 
پروژه هـا بـا محدودیـت تأمیـن مالـی از 
طریق سیستم بانکی مواجه شده است؛ 
بنابرایـن در این برهه زمانـی، بهره گیری 
از سـایر ابزارهـای تأمیـن مالـی اولویـت 
یافـت. او افـزود: مشـارکت در تدویـن 
آیین نامـه معامـلات سـهام و مدیریـت 
منابـع نقـدی در صنـدوق تثبیـت بـازار 
سـرمایه و اصـلاح اساسـنامه صنـدوق 
مذکـور، تدویـن آیین نامـه اجرایـی »بازار 
کالا«  مبـادلات شـمش طـلا در بـورس 
برای تصویب در هیئت وزیران، تصویب 
بسـته های حمایـت از سـرمایه گذاری 
در بـازار سـرمایه، تدویـن دسـتورالعمل 

تأمین مالی در زنجیره تأمین به پشتوانه 
اسـناد اعتبـاری در بورس هـای کالایـی 
کشـور و سیاسـت گذاری بـرای تسـهیل 
تأمیـن مالـی بنگاه هـای اقتصـادی از 
طریـق شـرکت های عـام پـروژه در همین 
معـاون  گفتـه  شـد.به  انجـام  راسـتا 
امـور  اقتصـادی وزیـر  سیاسـت گذاری 
اقتصـادی و دارایـی، تدویـن آیین نامـه 

اجرایـی مـاده )5( قانـون جهـش تولیـد 
و  توسـعه  تأسـیس،  ع  موضـو مسـکن 
تسـهیل مقـررات فعالیـت صندوق هـای 
سـرمایه گذاری برای تأمین مالی ساخت 
و اجـاره مسـکن نیـز در همیـن زمینـه 
 از سـوی وزارت اقتصـاد انجـام شـده

 است.
اسـاس  ایـن  بـر  کـرد:  کیـد  تأ روحانـی 

بـرای اولیـن بـار تمرکـز بـر تأمیـن مالـی 
طریـق  از  نیمه تمـام  پروژه هـای 
روش های غیربانکی و به طور مشـخص 
روش هـای معرفی شـده در بـازار سـرمایه 
تخصصـی  کمیتـه  « تشـکیل  و  کشـور 
ح هـا از  تسـهیل تأمیـن مالـی پـروژه طر
طریـق شـرکت پـروژه سـهامی عـام« بـا 
دسـتور وزیـر امـور اقتصـادی و دارایـی در 
معاونـت سیاسـت گذاری اقتصـادی این 
وزارتخانـه انجـام شـد و انتظـار مـی رود 
کـه شـاهد ارتقـای تأمیـن مالـی فعـالان 
اقتصـادی بـا اسـتفاده از ظرفیت هـای 
بـازار سـرمایه و توسـعه و تعمیـق بـازار 

باشـیم. سـرمایه 
او تصریــح کــرد: تســهیل و تشــویق ورود 
شــرکت ها و مــردم بــه بــازار ســرمایه، 
و نحــوه  ج  تصویــب دســتورالعمل در
انجــام معامــلات اوراق بهــادار در بــازار 
توافقــی فرابــورس، تصویــب ضوابــط 
و شــرایط اختصاصــی پذیــرش ســهام 
حــوزه  در  فعــال  و  نوپــا  شــرکت های 
اقتصــاد دیجیتــال، معافیــت مالیاتــی 

ســود  محــل  از  ســرمایه  افزایــش 
تقسیم نشــده، کاهــش هزینــه، زمــان و 
مراحــل انتشــار انــواع اوراق مالی اســلامی 
ازجملــه  مربــوط  مقــررات  تســهیل  بــا 
تســهیل در انتشــار اوراق بدهــی بــدون 
ضامــن ملکــی بــا رتبــه اعتبــاری، افزایــش 
تعــداد نهادهــای مالــی و تقویــت فضــای 
رقابتــی بــا رفــع انحصارهــا از آثــار ملموس 

ایــن اقدامــات بــوده اســت.
معــاون سیاســت گذاری اقتصــادی وزیــر 
کیــد کــرد:  امــور اقتصــادی و دارایــی تأ
صدور مجوز پذیره نویســی اولین شــرکت 
پروژه بــا اســتفاده از »دســتورالعمل نحوه 
صــدور مجــوز عرضــه عمومــی شــرکت 
پــروژه ســهامی عــام« مصــوب ســازمان 
در شــهریور  بهــادار  اوراق  و  بــورس 
ســال جــاری بــه مبلــغ دو هــزار میلیــارد 
تومــان بــرای شــرکت گســترش ســوخت 
گــرس جهــت انجــام افزایــش  ســبز زا
ســرمایه از محــل آورده نقــدی بــا ســلب 
 حــق تقــدم از ســهام داران فعلــی صــورت 

گرفت.



نیـــمنگــــاه

جامعه5 سال بیستم  * شماره 4773  * سه شنبه  * 24 بهمن 1402

 میز خبر

 تعرفه 46 درصدی پزشکان 
در دولت چکش کاری می شود

ــان بیمه  ــازمـ مــدیــرعــامــل سـ
ــه به  ــوج ــت: بـــا ت ــف ــت گ ــام س
موجود  اقتصادی  مشکات 
ــت که  ــ ــوقــع داش ــوان ت ــی ت ــم ن
دولت قیمت تمام شده کامل 
را پرداخت کند و این عدد باید 
عدد معقولی باشد و پیشنهاد 
46 درصدی افزایش تعرفه ها در سازمان برنامه وبودجه و 
دولــت چکش کاری خواهد شد. محمدمهدی ناصحی با 
بیان بیمه سامت بررسی های جامعی انجام داده است و 
هزینه ها و قیمت تمام شده را بررسی کرد و به شرط تأمین 
منابع با افزایش 46 درصــدی موافق اســت که مؤسسات 
ــه ــ ــود را ادام ــ ــنــد فــعــالــیــت خ ــوان ــت ــی و خــصــوصــی ب ــتـ  دولـ

 دهند.
ناصحی با بیان اینکه افــزایــش تعرفه ها باید به گونه ای 
باشد که مطب ها و مؤسسات درمانی بتوانند به کار خود 
ادامه دهند، ادامه داد: تعرفه گذاری باید به صورتی باشد 
که هم در حق مــردم اجحاف نشود و به جیب آن هــا فشار 
 وارد نشود و هم دولت باید توان پرداخت و حمایت داشته

 باشد. /فارس

 افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان 
و بازنشستگان تأیید شد

سخن گوی شـــورای نگهبان 
گفت: درباره حقوق و دستمزد 
بــایــد گــفــت کـــه تــأیــیــد شـــد و 
مصوبه مجلس برای افزایش 
۲۰ درصدی حقوق شاغان و 
بازنشستگان برخاف موازین 
ع و قانون اساسی شناخته  شر
نشد.هادی طحان نظیف با اشاره به نتایج بررسی لایحه 
ــاره این  ــ بــودجــه ســال ۱4۰۳ و نظر شـــورای نگهبان درب
مصوبات، گفت: بر اساس اصاحیه قانون آیین نامه داخلی 
مجلس تغییری را در روند بررسی بودجه ۱4۰۳ داشتیم و از 
امسال قانون بودجه به صورت دوبخشی تصویب می شود؛ 
ابتدا احکام بررسی و تبدیل به قانون شده و سپس جداول 

و ارقام تنظیم می شود.
ــاره لایحه  او با بیان اینکه امــروز نظر شــورای نگهبان درب
بودجه ۱4۰۳ به مجلس اعــام خواهد شد، گفت: یکی از 
ایرادات ما راجع به جداول کلی بودجه بود. بر اساس ماده 
ــداول باید به ضمیمه  ۱۸۲ آیین نامه داخلی مجلس، ج
متنی کــه بــه شــورا ارســـال مــی شــود، ارســـال می شد کــه این 
 اتفاق نیفتاد و این موضوع موردایراد شورای نگهبان قرار 

گرفت.
سخن گوی شورای نگهبان تصریح کرد: برای ما مهم است 
که میان منابع و مصارف بودجه تراز وجود داشته و منابع 
باید روشن باشد. مواردی در خصوص تأدیه بدهی دولت 
به سازمان تأمین اجتماعی، تقویت بنیه دفاعی، افزایش 
برخی مزایا و افزایش بودجه برخی دستگاه ها وجود دارد که 
نسبت به اصل آن ها موضعی نداریم و به شرط تأمین منابع، 

ایرادی نداریم.
کید کرد: در جای جای لایحه بودجه سال  طحان نظیف تأ
آینده به برنامه هفتم توسعه ارجاع شده بود درحالی که هنوز 
لایحه برنامه هفتم توسعه تبدیل به قانون نشده است. 
این موضوع مورد ابهام قرار گرفت که باید مورد رسیدگی 

قرار گیرد./ مهر

ارسال اسامی مادران باردار و شیرده 
نیازمند حمایت غذایی

مدیرکل بهداشت، بیمه های 
اجــتــمــاعــی و درمــــان کمیته 
ح  امداد با اشاره به اجرای طر
»حمایت از مـــادران بـــاردار و 
دارای کودک زیر ۲ سالِ دهک 
یک درآمـــدی« توسط وزارت 
ح  رفاه و همچنین اجــرای طر
حمایت از مــادران بــاردار و شیرده دچار سوءتغذیه توسط 
کمیته امداد، گفت: در این زمینه هم پوشانی وجود ندارد؛ 
بــه عبارتی آن دسته از مــادرانــی کــه توسط کمیته امــداد 
ــاه مــوردحــمــایــت   مــســاعــدت مــی شــونــد، تــوســط وزارت رفـ

قرار نمی گیرند.
ح های حمایتی کمیته  مجتبی احمدلو ضمن تشریح طر
ح های  امداد و با بیان اینکه این نهاد از سالیان گذشته طر
حمایتی مختلفی را بــرای حمایت از نیازمندان اجــرا کرده 
ــان دچــار  ــودک ح امــنــیــت غــذایــی ک ــرد: طـــر ــت، اظــهــار کـ اسـ
ــداد اجــرا  سوءتغذیه از سالیان گذشته تــوســط کمیته امـ
 می شد، اما در سال جاری اعتبارات در اختیار وزارت رفاه

 قرار گرفت.
مدیرکل بهداشت، بیمه های اجتماعی و درمان کمیته امداد 
یــادآور شد: از سوی دیگر وزارت رفاه امسال تمام مادران 
ــدی در هشت اســتــان خــراســان جنوبی،  دهــک یــک درآمـ
خــراســان شمالی، ایـــام، فـــارس، کهگیلویه و بویراحمد، 
گلستان، لرستان و هرمزگان را شناسایی و نسبت به شارژ 
حساب آن هــا با سرانه 4۰۰ هــزار تومان به صورت پایلوت 

اقدام کرده است. 
در این میان، کمیته امداد نیز از سال ۱۳۹۹ )به مدت پنج 
گانه حمایت از مادران باردار و شیرده را  سال( به صورت جدا
با همکاری بنیاد علوی و وزارت بهداشت در دستور کار خود 

قرار داده است.
ح مذکور  ح بیان کرد: در طر او دربــاره نحوه اجرای این طر
ــارداری تا دو  6۰هــزار مــادر بــاردار و شیرده )از زمــان شــروع ب
سالگی شیردهی( که توسط وزارت بهداشت سوءتغذیه آنان 
محرز شده و به کمیته امداد معرفی می شوند و در دهک یک 
تا پنج درآمدی قرار دارند، توسط وزارت بهداشت شناسایی 
و بــه امـــداد معرفی شــده و پـــس ازآن، از طریق بــودجــه ای 
که بنیاد علوی در اختیار قــرار می دهد، موردحمایت قرار 

می گیرند./ ایسنا

طبـــق آخریـــن آمـــار، اصفهـــان جـــزو پنـــج اســـتان باســـواد کشـــور اســـت. معـــاون ســـوادآموزی اداره کل آموزش وپـــرورش اســـتان 
اصفهـــان شـــهریور امســـال مصـــادف بـــا روز جهانـــی ســـوادآموزی اعـــام کـــرد، شـــش هـــزار و ســـیصد نفـــر در اصفهـــان تحت پوشـــش 

برنامه هـــای ســـوادآموزی قـــرار گرفتنـــد.

رئیــس قــوه قضائیــه عواملــی را کــه در 
اعطــای ارفاقــات قانونــی بــه محکومــان 
ــر اســت،  تشــریح کــرد. واجــد شــرایط مؤث

ــن  ــ ــیـ ــ ــمـ ــ ــلـ ــ ــسـ ــ ــمـ ــ ــام والـ ــ ــت الاسـ ــ ــجـ ــ حـ
محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه گفت: 
به مناسبت اعیاد رجبیه و شعبانیه و 
همچنین یــوم الله ۲۲ بهمن، مقدمات 
ــزار و ۲۵۵ نفر از زنــدانــیــان و  آزادی هـ
محکومان واجد شرایط در زندان های 
استان اصفهان، فراهم شد. عمده این 
زنــدانــیــان از محکومان مالی و جرائم 

غیرعمد بودند.
محســـنی اژه ای در ادامـــه بـــا اشـــاره بـــه 
عواملـــی کـــه در اعطـــای ارفاقـــات قانونـــی 
بـــه محکومـــان واجـــد شـــرایط مؤثـــر 
اســـت، گفـــت: زندانیـــان و محکومانـــی 
کـــه واجـــد شـــرایط بهره منـــدی از ارفاقـــات 
قانونـــی هســـتند، بـــرای اینکـــه در شـــمول 
ــد  ــد بایـ ــرار بگیرنـ ــات قـ ــل ارفاقـ ــن قبیـ ایـ
چنـــد نکتـــه را مدنظـــر داشـــته باشـــند؛ 

نخســـت آنکـــه در ظواهـــر امـــر بـــه اثبـــات 
برســـانند کـــه از کـــرده خـــود پشـــیمان و 
نـــادم هســـتند و قصـــد جبـــران دارنـــد؛ دوم 
آنکـــه، ضوابـــط زنـــدان را رعایـــت کننـــد و 
در داخـــل زنـــدان منضبـــط باشـــند و بـــا 
ســـایر زندانیـــان و زندانبانـــان و مراجعـــان 
بـــه زنـــدان، رفتـــار صحیحـــی داشـــته 
ــند؛ ســـوم آنکـــه در هنـــگام عزیمـــت  باشـ
بـــه مرخصـــی، از مبـــادرت بـــه هرگونـــه 
ــد  ــد و در موعـ ــز کننـ ــرم پرهیـ ــف و جـ تخلـ

ــد و  ــدان بازگردنـ ــه زنـ ــی بـ ــرر از مرخصـ مقـ
در طـــول دوران مرخصـــی، در اجتمـــاع 
و خانـــواده رفتـــار خـــوب و پســـندیده ای 

داشـــته باشـــند.
ــن  ــ ــیـ ــ ــمـ ــ ــلـ ــ ــسـ ــ ــمـ ــ ــام والـ ــ ــت الاسـ ــ ــجـ ــ حـ
محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه گفت: 
زندانیان از اتــاف وقت خود بپرهیزند 
و در داخــل زنـــدان از اوقــاتــی کــه دارنــد 
بـــرای حــرفــه آمــوزی و ارتــقــای شغلی یا 
ادامـــه تحصیل و افــزایــش معلومات، 
استفاده کنند و در کاس های آموزشی 
زنــــدان شــرکــت کــنــنــد؛ حـــرفـــه آمـــوزی و 
اشتغال زنــدانــیــان، قطعا بـــرای خــود و 

خانواده شان، کمک حال است.
از سوی دیگر، متوجه شدم که در زندان 
ــراء خــوبــی حضور  ــ مــرکــزی اصــفــهــان، قُ
دارنــد و زندانیان این ندامتگاه با قرآن 
ــر بسیار  ــن امـ انـــس پــیــدا کـــرده انـــد؛ ایـ
 اثربخش و پربرکت است و باید تقویت 

شود./ مهر

ــاس مصوبه جدید شـــورای عالی  بــر اس
انــقــاب فرهنگی بـــرای مــدت دو سال 
و بــه صــورت آزمــایــشــی، ســالانــه حداقل 
ــذب در مقطع  ۱۰ درصــــد ظــرفــیــت جــ
ــاه فــرهــنــگــیــان به  ــگ ــش کــارشــنــاســی دان
ــوزان و طـــاب نخبه  ــ جـــذب دانـــش آمـ
ــر در حـــوزه هـــای  ــرت ــداد ب ــع ــت دارای اس
ــاص مـــیِ یـــابـــد و ایــن  ــص ــت مــخــتــلــف اخ
ــوزان و طـــاب بـــدون شرکت  دانــــش آمــ
در کنکور و تنها با شرکت در مصاحبه 
ــی تــکــمــیــلــی از ســوی  ــ ــاب ــ و انـــجـــام ارزی
ــذب و گــزیــنــش، وارد  ــ یـــک هــیــئــت ج
ــده و معلم  ــ  دانـــشـــگـــاه فــرهــنــگــیــان ش

می شوند. 
بــه گــزارش ایســنا، آبــان ســال جــاری 
ســتاد تعلیــم و تربیــت شــورای عالــی 
در  پیشــنهادی  فرهنگــی  انقــاب 
راســتای معلــم شــدن دانــش آمــوزان بــا 
اســتعدادهای برتــر بــه ایــن شــورا ارائــه 
کــرد.دو مــاه بعــد »آیین نامــه جــذب و 

پذیــرش اســتعدادهای برتــر ملــی در 
حوزه هــای علمــی، پژوهشــی، فنــاوری، 
و  قرآنــی  تربیتــی،  هنــری،  فرهنگــی، 
ورزشــی در دانشــگاه فرهنگیــان« در 
بــه  فرهنگــی  انقــاب  عالــی  شــورای 
تصویــب رســید و ۱۲ بهمــن نیــز بــرای 
ــرورش، وزارت  ــه وزارت آموزش وپ ــرا ب اج
علــوم، تحقیقــات و فنــاوری، ســازمان 
، ســازمان  اداری و اســتخدامی کشــور
برنامه وبودجــه، بنیــاد ملــی نخبــگان و 

دانشــگاه فرهنگیــان ابــاغ شــد.
کیفیت بخشــی  اقــدام  ایــن  از  هــدف 
بــه نیــروی انســانی آموزش وپــرورش از 
طریق ارتقــای ســطح ورودی دانشــجوی 
معلمــان دانشــگاه فرهنگیــان بــا تمرکــز 
دانش آمــوزی  برتــر  اســتعدادهای  بــر 
عنــوان شــده اســت کــه طبــق آن افــراد 
دارای اســتعداد برتــر ملــی در حوزه هــای 
علمــی، پژوهشــی، فنــاوری، فرهنگــی، 
هنــری، تربیتــی، قرآنــی و ورزشــی اعــم از 
دانــش آمــوزان و طــاب می تواننــد بــدون 
شــرکت در کنکــور دانشــگاه فرهنگیــان و 
به صــرف قــرار گرفتــن در فراینــد گزینــش و 
احــراز صاحیــت از طریــق هیئــت جــذب و 
گزینش، دانشــجوی دانشــگاه فرهنگیان 
شــده و معلــم شــوند.البته ایــن آیین نامــه 
فقــط بــرای مــدت دو ســال به صــورت 
آزمایشــی اجــرا و پــس ازآن بــا تصمیــم 
 ســتاد تعلیــم و تربیــت ملغــی یــا تثبیــت 

می شود. /ایسنا

 دانش آموزان و طلاب بااستعداد 
بدون کنکور معلم می شوند

 شرایط بهره مندی از ارفاقات قانونی 
برای زندانیان

آزادهسلیماننژاد
خبرنگار

 طــبــق آخـــریـــن آمــــــار، اصـــفـــهـــان جــزو 
پنج استان باسواد کشور است. معاون 
ســوادآمــوزی اداره کل آمــوزش وپــرورش 
استان اصفهان شهریور امسال مصادف 
بــا روز جهانی ســوادآمــوزی اعــام کــرد، 
شش هزار و سیصد نفر در اصفهان تحت 
پوشش برنامه های ســوادآمــوزی قــرار 

گرفتند.
سید احمد امامیه با اشــاره به وضعیت 
ــان  ــه ــف ــان اص ــ ــت ــ ســــــوادآمــــــوزی در اس
ــر در  ــاضـ ــال حـ ــ ــه در حـ ــ ــت ک ــ ــه اسـ ــت ــف گ
ــراد جــامــانــده از  اســتــان اصفهان آمـــار افـ
ــازه ســنــی ۱۰ تا  ــ ــواد در ب ــواد یـــا کـــم سـ ــ  س
4۹ سال احصا شده و پیش بینی می شود 
ــزار نفر  ــدود شـــش هـ ــ ــاری ح ــ در ســـال ج
دیگر جذب این کاس ها شوند. معاون 
ــرورش  ــوزش وپ ســوادآمــوزی اداره کـــل آم
اســــتــــان اصـــفـــهـــان در گـــفـــت وگـــو بــا 
»اصفهان زیبا« می گوید: طبق  سرشماری 
سال ۱۳۹۵ نرخ باسوادی استان اصفهان  
کنون این آمار بالای  ۹6.۹ درصد بوده و ا
۹۸.۵ درصد است.  او درباره اطاع از   آمار 
دقیق افــراد جامانده از ســواد در  استان 
می افزاید: باید منتظر سرشماری سال 
۱4۰۵ باشیم؛ اما آنچه مشخص است، 
اینکه تعداد ســواد آمــوزان زن در استان 
بیش از مـــردان اســت. به گفته امامیه، 
بنا بر آمــار تقریبی حــدود 7۰هـــزار نفر در 
 سطح استان جامانده از سواد یا کم سواد 

داریم.

شناساییوجذبافرادجامانده
ازسوادبسیارسختوپیچیدهاست

ــاون  ســــــــوادآمــــــــوزی اداره کـــــــــل  ــ ــعـ ــ مـ
ــرورش اســتــان اصــفــهــان در  ــ ــوزش وپ آمــ
مـــورد نــحــوه شناسایی افـــراد کــم ســواد 
ــار  ــروزه ک ــ ــ ــواد مـــی افـــزایـــد: امـ ــــی ســ ــا ب یـ
ــراد جــامــانــده از  ــ شــنــاســایــی و جـــذب اف
ســـواد بــســیــار ســخــت و پیچیده اســت 
و ایــن کــار به وسیله آمــوزش دهــنــدگــان 
ــورت مــی پــذیــرد  پــرتــاش و مخلص صـ

کــه بــه مــعــنــای واقــعــی جــهــادی عمل 
می کنند. شاید  بتوان گفت یک دلیل 
این موضوع  تغییر سیستماتیک باشد؛ 
کـــه در گــذشــتــه یـــک مــســیــر بـــرای  چـــرا
استخدام در آمـــوزش وپـــرورش باسواد 
کـــردن تــعــداد مشخص و مــحــدودی از 
زنان و مردان بی سواد در قالب نهضت 
ســـوادآمـــوزی بـــوده اســـت. امــــروزه امــا  
ایــن مسیر حــذف شــده اســت. از طرفی 
ــال حــاضــر  ــ ــوان گــفــت در ح ــ ــم مــــی ت هـ
بــی ســوادی یــا کــم ســوادی  بـــرای افــراد 
جامعه عیب  محسوب می شود؛ برای 
همین چنین افــــرادی ســخــت زیـــر بــار 
 حــضــور در کــاس هــای نهضت آمــوزی 

می روند.
ــس نــهــضــت  ــ ــی ــ ــری، رئ ــ ــی ــصــ ــال  قــ ــ ــم ــ ک
ســـوادآمـــوزی شهرستان نــجــف آبــاد در 
گفت وگو با »اصفهان زیبا« عاوه بر تأیید 
ــن مــوضــوع مــی گــویــد: »ســـواد آمـــوزان  ای
ــر ارائـــــه کــپــی مــــــدارک، اصــل  ــاوه بـ ــ عـ
مدارکشان را نیز باید اسکن رنگی کنند 
تا در سیستم وارد شوند؛ بنابراین بعضی 
از آن ها به دلایل مختلف حاضر به ارائه 
اصل مدرک به آموزش دهنده نیستند.«

ــر عـــلـــت ســخــتــی کـــار  ــگـ او دربــــــــاره دیـ
آموزگاران نهضت سوادآموزی می گوید: 
آموزش دهندگان فاقد کارت شناسایی 
هستند و هیچ مدرکی که نشان دهنده 
آموزگار بودن آنان باشد برایشان صادر 
نشده است؛ بنابراین امر آموزش به سواد 
آمــوزان توسط افــراد مخلص و جهادی 

صورت می گیرد. 
قـــصـــیـــری مـــــی افـــــزایـــــد: شـــنـــاســـایـــی 
افــــراد جــامــانــده از تحصیل از طریق 

ــز  کـ ــرا ــا، مـ ــ ــیـ ــ ــاط مــــــــدارس بــــا اولـ ــ ــبـ ــ ارتـ
ــاد کـــشـــاورزی  ــه بــهــداشــت، بــســیــج، ج
ــام مـــی شـــود.  ــ ــج ــ ــتــه امـــــــداد ان  و کــمــی
رئیس نهضت ســوادآمــوزی شهرستان 
نجف آباد همچنین  در توضیح تفاوت 
ــروز بـــا گذشته  ــ ســنــی ســــوادآمــــوزان امـ
ــراد  ــ ــذیـــرش اف ــج ســنــی پـ ــ مـــی گـــویـــد: رن
جامانده از تحصیل بین ۱۰ تا 4۹ سال 
ــود کــه در ســال تحصیلی  اعـــام شــده ب
آینده به 6۰ سال نیز افزایش پیدا کرده 

است.
ســـنی  مـیـانـــگین  دربــاره  قـصــــیری 
نجف آبــاد  شهرســتان  ســوادآموزان  
اعــام می کنــد: ایــن افــراد بیــن ۲۰ تــا 
4۰ ســال ســن دارنــد. رئیس نهضــت 
نجف آبــاد  شهرســتان  ســوادآموزی 
در ادامــه بــه علــت پاییــن آمــدن ســن 
ــودکان  ــر، ک ــاع مهاج ــه اتب ــواد آموزان ب س
و  تحصیــل  از  بازمانــده  عشــایر   ، کار
ــه دلیــل اوضــاع نابســامان  افــرادی کــه ب
ــد   اقتصــادی قــادر بــه تحصیــل نبوده ان
ــتان  ــد: در شهرس ــد و می گوی ــاره می کن اش
نجف آبــاد و حومــه 4۲۰ نفــر در حــال 

هســتند. ســوادآموزی 

خبریازپیرمردهاوپیرزنها
نیست!

لحظاتــی در یکــی از کاس هــای  نهضت 
ســوادآموزی روســتای »فیلــور« از توابــع  
شهرســتان نجف آباد، طــی می کنیــم  و 
تــا از آنچــه در ایــن کاس هــا می گــذرد، 
روایــت کنیــم. برخــاف گذشــته خبــری 
از پیــرزن یــا پیرمــرد نیســت. از بیــن یــک 
کاس حــدوداده نفــره تنهــا یــک خانــم 

نســبتا مســن حــدودا ۵۰ ســاله حضــور 
دارد کــه کدبانویــی زرنــگ و دســت وپا دار 
بــه نظــر می رســد. خانــم محمــدی در 
مــورد اینکــه چــرا دیــر بــه فکــر درس 
خوانــدن افتــاده می گویــد: »خانــواده ام 
مــرا زود شــوهر دادنــد، و کارهــای خانــه 
و بچــه داری فرصــت درس خوانــدن  را 
از مــن گرفــت،« او کــه در حــد چنــد کاس 
اندکــی ســواد خوانــدن دارد می گویــد: 
اســتفاده از موبایــل و فضــای مجــازی در 

اوقــات فراغــت هــم وقتــم را می گرفــت و 
هــم نیــازم بــه تحصیــل و آمــوزش را کمتــر 
می کــرد تــا اینکــه متوجــه  شــدم بــرای 
کمــک بــه درس و تحصیــل فرزندانــم 
فضــای  از  بهتــر  اســتفاده  همچنیــن  
مجــازی می بایســت ســطح آمــوزش  و 

ســوادم را بــالا ببــرم.«

فضایمجازیشکلوشمایل
آموزشرامتفاوتکردهاست

گفتــه  نمانــد یــک جامعه شــناس در  نا
ایــن زمینــه  معتقــد اســت، امــروزه وجــود 
گوشــی های همــراه در دســت افراد مســن 
نیازهــای  از  بســیاری  کم ســواد،  ولــو 
روزمــره آنــان را رفع ورجــوع کــرده اســت. 
بــه گفتــه حجــت ایران پــور، در شــرایطی 
کــه والدیــن و  پدربزرگ هــا و مادربزرگ هــا 
کنــار  در  آمــوزش  ســاعت  چنــد  بــا 
فرزنــدان و نوه هایشــان نحــوه اســتفاده 
از فضــای مجــازی  و کاربردهــای  آن 
را فرامی گیرنــد، شــاید وجــود نهضــت 
ســوادآموزی کارایــی گذشــته را نداشــته 
می بایست دســت اندرکاران   و  باشــد 
ســازمان نهضــت ســوادآموزی بــه شــکلی 
دیگــر برنامه ریــزی کننــد و وارد عمــل 
شــوند. او آمــوزش از راه دور و بــه شــکل 
 مجــازی را یکــی از ایــن راه هــا عنــوان 

کرد.
ایــن جامعه شــناس همچنیــن  در ادامــه 
بــه »اصفهان زیبــا« می گویــد: مگــر نــه 
ســوادآموزی   نهضــت  هــدف  اینکــه 
بهبــود کیفیت زندگــی افراد برای داشــتن 
ح  زندگــی  بهتــر اســت؛ پــس چنانچــه طــر
توســعه ملــی آموزش وپــرورش انجــام 
شــود و به تبــع آن دانــش لازم بــرای 
فضای مجــازی به منظور بهبــود کیفیت 
زندگی بــه وجــود آیــد، می توان بــه تحول 
عظیــم نه تنهــا در نهضــت ســوادآموزی 
بلکــه در تمــام ارکان آموزش وپــرورش 
ایران پــور  اعتقــاد  بــه  بــود.  امیــدوار 
ازجملــه  لازم   زیرســاخت های  وجــود 
اینترنــت رایــگان، می توانــد  از عوامــل 
 گســترش دانــش لازم  و رفــاه اجتماعــی 

شود. 
ایــن جامعه شناس همچنین بــا اشــاره 
به اصل ۳۰ قانون اساسی  که آمــوزش  
را برای همه ملت ایــران از ابتدایی تا 
پایان متوسطه رایگان اعام کرده است 
گفت: اجــرای این اصل می تواند سبب 
شود تعداد  افراد جامانده از تحصیل به 
حداقل برسد تا کودکی که به علت فقر 
مالی نتوانسته درس بخواند، مجبور 
نباشد در بزرگ سالی سواد یاد بگیرد. به 
اعتقاد او شیوه های نوین آموزش در دنیا 
می بایست به وزارت آمــوزش وپــرورش 
کشور ما راه یابد؛ همچنین روش هــای 
ــا بــتــوان  ســـوادآمـــوزی نــیــز تغییر کــنــد ت
گفت: سوادآموزان ما نه تنها با خواندن 
و نوشتن بلکه با یادگیری ســواد رسانه 
و فــضــای مــجــازی بــتــوانــنــد هــمــگــام و 
 همراه با فرزندان خود در جامعه پیش 

روند.

جاماندگان از سواد!
افراد جامانده از سواد یا کم سواد استان اصفهان بین 10 تا 49 سال هستند

امروزهکارشناساییو
جذبافرادجامانده
ازسوادبسیارپیچیده

استواینکاربهوسیله
آموزشدهندگان
پرتلاشومخلص

صورتمیپذیردکهبه
معنایواقعیجهادی

عملمیکنند

رنجسنیپذیرش
افرادجاماندهاز

تحصیلبین۱۰تا۴۹
سالاعلامشدهبود
سالتحصیلی کهدر
آیندهبه۶۰سالنیز
افزایشپیداکرده

است
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سیده نرگس نظام الدین 
خبرنگار

شب گذشته اختتامیه چهاردهمین دوره 
جــشــنــواره فیلم فــجــر اصــفــهــان در سینما 
سپاهان با حضور مسئولان فرهنگی و هنری 
اســتــان اصفهان، پیش کسوتان بازیگری، 
فرهنگ دوستان و اهــالــی هنر هفتم بــرگــزار 

شد.

گره گشایی از مشکلات اجتماعی 
و اقتصادی از طریق هنر

سید مــهــدی سیدین نیا، مــدیــرکــل اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان، در 
ابتدای این برنامه ضمن تبریک ماه های 
رجــب و شعبان و تشکر از عوامل اجرایی 
جشنواره برای پیگیری چندماهه با هدف 
کــران فیلم ها در شهر و نیز تشکر از حوزه  ا
هنری اصفهان، گفت: زمانی شش سالن 
سینما داشتیم؛ اما امروز در استان اصفهان 
46 سینما احــداث شده است و با استقبال 
مردم و همت دست اندرکاران، سینماهای 
زیادی در استان وجود دارد. مردم باید برای 
حضور در سینماها تشویق شوند و از این 
حضور لذت و بهره ببرند. تماشای فیلم با 
امکانات امــروزی تأثیر زیــادی بر مخاطب 
دارد. سیدین نیا ادامه داد: شرایط اقتصادی 
کشور و مشکلات را می دانیم؛ اما مردم باید در 
صحنه حضور داشته باشند. با هنر بسیاری 
از مشکلات کشور گره گشایی می شود؛ به 
همین دلیل از اصفهانی ها انتظار داریــم از 
هوش و ذکاوتشان بهره بگیرند. امروز درباره 
موضوعات اجتماعی و با هدف گره گشایی از 
مشکلات اقتصادی و اجتماعی، فیلم های 

ــم. از فــیــلــم ســازان و هنرمندان  ــ کمی داری
درخواست می کنم درباره مسائل اجتماعی 
فیلم تولید کرده و به این وسیله راهگشایی 
کنند. سینما جمع همه هنرهاست و قدرت 
تأثیرگذاری اش مشخص اســت. مدیرکل 
ــاد اســلامــی اســتــان در  اداره فرهنگ و ارشـ
پایان گفت: امــیــدوارم سال آینده بتوانیم 
در اصفهان تولیدات خوبی داشته باشیم. 
اصفهان ظرفیت خوبی برای ساخت شهر 
هنر دارد و ده ســال اســت کــه مطالعات و 
امکان سنجی این پروژه در اصفهان انجام 
ــت انتظار مـــی رود برای  شــده اســت. از دول

سهولت در ساخت این پروژه عظیم کمک 
کند و بتوانیم آن را رونمایی کنیم.

در جشنواره سال آینده اصفهان 
باید اثر داشته باشد

ــوری، رئــیــس حـــوزه هــنــری استان  احــمــد نـ
اصفهان، در آیین اختتامیه چهاردهمین 
جشنواره فجر اصفهان گفت: بعد از تهران، 
سینماهای اصفهان بیشترین آمار فروش 
را دارند و بعد از آن مشهد قرار دارد. در میان 
سینماهای حوزه هنری کل کشور نیز فروش 
سینماهای اصفهان در رتبه اول قرار دارد. 
این نشان دهنده علاقه مردم اصفهان به 
هنر و احترام آن هاست. باید از مردم برای 
حضور در سینما دعوت شود و سینما در سبد 
فرهنگی خانواده ها قــرار گیرد. نــوری بیان 
کرد: امیدوارم با حضور مدیر جدید اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، تلاش کنیم 
فضای سینمایی اصفهان از لحاظ تولید به 
جایگاه شایسته برسد؛ چراکه این مطالبه را 
فیلم سازان و اهالی سینمای اصفهان از ما 
دارند. تلاش هایی نیز در این زمینه صورت 
گرفته؛ اما باید کاری کنیم در جشنواره فجر 

سال های دیگر حداقل یک اثر تولیدشده در 
اصفهان داشته باشیم. در این یکی دو سالی 
که در حــوزه هنری فعالیت می کنیم، این 
بحث بــرای ما خیلی جدی بــوده و مطالبه 
بحقی اســت. باید تدبیری اندیشیده شود 
تا آینده و افق بچه های سینمایی اصفهان 
روی پرده سینما دیده شود و این موضوعی 
جــدی بـــرای مــاســت. ایـــن، بــه همت همه 
متولیان فرهنگ و هنر استان نیاز دارد و 
حوزه هنری در این راستا خدمت گزار است. 
ــام اســت که  ایــن بهترین عیدی در ایــن ای
به فیلم سازان قــول دهیم در ســال آینده 
گزارش کار خوبی از فعالیت های یک سالمان 
داشته باشیم. در ادامه با حضور سیدمهدی 
ســیــدیــن نــیــا، مصطفی نــبــاتــی نــژاد عضو 
شــورای شهر اصفهان و جمعی از بازیگران 
جهانبخش  همچون  شهر  پیش کسوت 
سلطانی، امیرهوشنگ جمشیدیان، مهدی 
شــهــداد پیش کسوت بــازیــگــری و نمایش 
رادیویی و نیز جمشید صدری از محمدعلی 
مــیــان دار، گوهرشاد مهابادی و اسماعیل 
زنگل گیاه، بازیگران پیش کسوت اصفهانی، 

تجلیل شد.

دومین جشن مهر سینما و تجلیل 
از فعالان سینمایی

تجلیل از فعالان عرصه سینما در دومین 
جــشــن مــهــر ســیــنــمــا، بــخــش دیــگــر آیین 
فیلم  جــشــنــواره  چهاردهمین  اختتامیه 
فجر اصفهان بود که با حضور سید مهدی 
سیدین نیا، رضـــا دهــقــانــی دبــیــر اجــرایــی 
جشنواره فیلم فجر، علیرضا عسگری زاده 
ریاست سازمان بسیج هنرمندان، حسین 
خواجویی تهیه کننده سینما، حسن جویره 
پیش کسوت بازیگری و محمدعلی احمدی 

فرماندار اصفهان صورت گرفت.
در این بخش از فعالان شایسته تقدیر حوزه 
سینما در طول یک سال گذشته بر اساس 

شمارش آثار به شرح زیر تجلیل شد:
تهیه کنندگی: محمد اسماعیلی، علی 

شفیعی، ابراهیم مرادی
کــــزاد، مــریــم   کــــارگــــردانــــی: وحـــیـــد پــــا

مدرس مطلق
 فــیــلــم نــامــه نــویــســی: حــامــد گــلــنــاری، 

مهدی عزیزالهی
 تدوین: مهدی خیام الحسینی، نیکو 

روستایی، روزبه شعرای نجاتی

 فــیــلــم بــرداری: روح الله جــوانــی، حسن 
انگشتری، علی حسین زاده

 گریم: مهدی صادقی، افسانه کچویی، 
سعید مؤذنی

ــژه: احــســان طالقانی،  ــ  جــلــوه هــای وی
مرتضی اکبری

ــادی  ــران هــــــادی، هـ ــهـ  بـــازیـــگـــری: مـ
حق شناس، بتول شیرانی

 صدابرداری: مصطفی بهمنی، مهران 
ثابتی، علی کاظمی

 مستندسازی: مجتبی خیام الحسینی، 
روح الله توکلی، علیرضا اسماعیلی

در بخش دیگری از این آیین از اهالی هنر 
هفتم اصفهان به شرح زیر تقدیر شد:

 آمـــوزشـــگـــاه هـــای بــرتــر ســیــنــمــایــی: 
آموزشگاه اسطوره نصف جهان با مدیریت 
سـاسـان حبیبـی، هـژیر فیلم سپیدار با 
مدیریت غلامرضا چیت سازان، سینما هفت 

با مدیریت سعید امینی مهر
 مدرسان برتر سینما: ابراهیم مرادی، 

خشایار محمودآبادی، مجید صدیقی
 پژوهشگر برتر: جمال احمدی

 سینمادار برتر: سید علی حسینی، مدیر 
پردیس سینما ساحل

 هنرمند ایثارگر: رضا هارونی
 مرکز خدماتی پشتیبانی فنی سینمایی 
: اســتــودیــو رسانه   و سمعی بــصــری بــرتــر
سپنتا فیلم اصــفــهــان بــا مــدیــریــت علی 

اعتمادی

تقدیر از فیلم سازان بخش جنبی 
جشنواره

در بخش پایانی برنامه نیز از فیلم سازان 
بخش جنبی که طی یک سال گذشته در 
اصفهان تولید اثر کرده اند، به این ترتیب لوح 

نقدیر به اضافه تندیس جشنواره اهدا شد:
 وحید پاکزاد با اثر سینمایی »آن مرد« 

 اسماعیل یعقوبی برای اثر »شهامت زیبا«
 حمیدرضا کرد سیچانی برای فیلم کوتاه 

»چند قدم دورتر«
ــر کــوتــاه  ــ  فـــرنـــام مــــرادی نــــژاد بــــرای اث
»متفورمین« از انجمن سینمای جــوان 

خمینی شهر
ــرای فیلم کوتاه   مسعود شــیــرانــی فــر بـ

»ضمیر مشترک«
 عباس کویری برای اثر »وقتی خان مرد« 

از آران و بیدگل
 صــفــورا تــرک لادانـــی بـــرای فیلم کوتاه 

»کلیشه ماندگار«
 صادق روحی برای انیمیشن »فصل کوچ«
 بهاره سادات موسوی برای اثر »مخدر« 

ــرای »راویـــــان« با   علیرضا جلیلی فر بـ
موضوع دفاع مقدس

هــادی کیانی بــرای فیلم کوتاه »سوپ 
خروس«

ستایش ساسانی نژاد برای اثر »تابستان 
برفی«

علیرضا بهزادیان برای مستند گزارشی 
ورزشی »دعای مادر، نشان عزت«

هانیه مهوری برای اثر»حیاتی تر از غذا«
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نقدفیلم

 همیشه پای یک مرد
 در میان است!

هانیه شریعتی
گر سینما

بــدون شــک فیلــم »احمــد« هــم بــرای کســانی کــه او را از قبــل 
می شناســند و هــم بــرای کســانی کــه بــرای اولیــن بــار اســم او را 
می شــنوند، اثــری جــذاب و متأثرکننــده اســت. بیننــده قبــل از 
 شــروع فیلــم می دانــد کــه قــرار اســت زلزلــه بــم و اتفاقــات

18 ســاعت ابتدایی این حادثــه را بر پرده ســینما ببینــد؛ اما آنچه 
نمی دانــد، بــالا و پایین شــدن احساســاتی اســت کــه بــا هــر صحنه 
فیلــم در خــود حــس کــرده و در پایان، رســیدن بــه این درک اســت 
که دفــاع مقدس نه تنهــا مربوط بــه برهه خاصــی از زمان نیســت، 
بلکــه همیشــه و هــر زمــان می تــوان مدافــع مــردم در برابــر بلایــای 

طبیعی و یا انسانی بود که هر لحظه ممکن است رقم بخورد.
فیلــم بــا رســیدن خبــر زلزلــه بــم بــه شــهید احمــد کاظمــی آغــاز 
می شــود و به آرامــی پیــش مــی رود و درصــدد معرفــی کلــی فضــا و 
شــخصیت های قصــه اســت؛ امــا بــا رســیدن بــه بــم و قرارگرفتــن 
در وضعیــت بحرانــی، ریتــم فیلــم تنــد شــده و اتفاقــات به مــوازات 

خ می دهنــد. هــم ر
»احمــد« گرچــه اثــری بیوگرافیــکال اســت، فیلم ســاز به خوبــی 
توانسته تمام جوانب احساســی و شخصیتی شهید را به گونه ای 

بــه تصویــر کشــد کــه بــه قهرمانــی تصنعــی تبدیل نشــود.
فیلم نامــه ایــن فیلــم اقتباســی باوجــود تمــام شــلوغی اش، 
به خوبــی از پــس تمــام شــخصیت ها برآمــده و هیچ کــدام را در 
طی قصه رهــا نمی کنــد. از دکتــر مملکت کــه بــرای امتحان کردن 
تئوری هــای خــود بــا شــهید همــراه شــده اســت بگیــر تــا خانــم 
دکتــری کــه حامــی روح و جســم مــردم همشــهری خــود در ایــن 
مصیبــت اســت و دختربچــه گمشــده و عــروس و دامــاد فیلــم. 
همــه قصه هــا پــا به پــای داســتان اصلــی جلــو می آینــد و در آخــر 
با تغییر منطقــی در شــخصیت هرکــدام، در نقطــه ای از فیلــم، به 

پایــان خــود می رســند.
نکته حائــز اهمیت فیلــم »احمــد« این اســت کــه پرهنروربــودن و 
حوادث بی شــمار آن ســبب نشده اســت که در فضاســازی چیزی 

کم گذاشــته یــا از آن غافل شــوند.
در انتخــاب بازیگــر کــه مهم تریــن عنصــر فضاســازی اســت، 
کتــر شــهید کاظمــی انتخــاب  شــبیه ترین ازنظــر ظاهــر بــرای کارا
شــده و بــه گفتــه مرتضــی کهــزادی، طــراح چهره پــردازی، 14 نفــر 
از بازیگــران مختلــف را بــرای نقــش شــهید احمــد کاظمــی تســت 
گریــم زده بودنــد؛ امــا مــورد قبــول کارگــردان نبودنــد تــا در نهایــت 
کتــر اصلی، گریــم مردم  به تینو صالحی رســیده اند. بــه غیــر از کارا

ــز بســیار قابل توجــه اســت. ــه زده نی زلزل

این بازیگران قصه ای ندارند!
فیلم »نبودنت« نشان داد نبود قصه درست، نابودی فیلم را 
رقم می زند. فیلم »نبودنت« هم مانند بسیاری از آثار دیگر، در 
جشنواره چهل و دوم حضور داشت؛ اما نتوانست در چشم و ذهن 

بیننده جایی برای خود باز کند!
در وهله اول و گزینش مخاطب برای دیدن فیلم های جشنواره، 
فیلم »نبودنت« در طراحی پوستر و حضور بازیگران چهره 
همچون سحر دولتشاهی، امیر آقایی، علیرضا ثانی فر و ... خوب 
عمل کرده است؛ اما با شروع فیلم و جلو رفتن قصه و مهم تر 
از آن رسیدن به نقطه پایان، متوجه خواهد شد که داستان، 
هدف و غایت خاصی را دنبال نکرده و چیزی عاید بیننده آن 

نخواهد شد.
کاوه سجادی حسـینی کـه پیـش از ایـن بـا فیلم هـای کوتـاه و 
بلنـدی همچـون »بوفالـو«، »شـب بیرون«، »بی سـر« و ... در 
ایـن عرصـه خـود را نشـان داده، حـالا بـا »نبودنـت« کـه عـلاوه 
بـر نویسـندگی و کارگردانـی، تهیه کنندگـی آن را هـم بـر عهـده 
ج در جشـنواره  گرفتـه اسـت، بـا یـک فیلـم شـخصی و کم خـر

حضـور دارد.
»نبودنت« داستان زنی است که همسرش خانه را ترک کرده و 
او حیران و مستأصل، منتظر بازگشت مرد است. موضوع فیلم 
مهاجرت های غیرقانونی و تأثیر آن بر زندگی شخصی و خانوادگی 
مهاجر است که در جای خود معضلی اساسی و قابل توجه در 
کشور محسوب می شود؛ اما در این میان کاوه سجادی حسینی 
نتوانسته است به خوبی فروپاشی یک خانواده بر اثر این اقدام 
را به تصویر بکشد و به زبان ساده از پس فیلم نامه اثر برنیامده 

است.
برای خلق فیلم نامه دو عنصر نیاز است؛ یکی شخصیت و دیگری 
ماجرا. در این فیلم کاراکتر اصلی ما مرضیه است که نبود همسرش 
موجب قرارگرفتن او در موقعیت های بحران زا می شود و او را 

مجبور به اقداماتی می کند تا داستان را پیش ببرد.
 فیلم نامه ، درست در مرحله قصه و ماجرا به بن بست خورده 
و کل اثر را تحت تأثیر قرار داده است. ذهن نویسنده سرشار از 
آسیب های اجتماعی و مضامینی همچون خیانت، عشق  ، 
فریب کاری، حسادت و ... است و درصدد بوده تا برای هریک از 
مضامین خود قصه های فرعی در دل ماجرای اصلی بگنجاند؛ 
غافل از اینکه این زیاده روی ضربه مهلکی به فیلم نامه وارد 
کرده و آن را نابود می کند و چه درست گفته اند که خلاقیت 
فیلم نامه نویس خوب گاهی در کنار گذاشتن و حذف کردن است.
خرده روایت هایی که در داستان به آن ها اشاره شده، همه در حد 
مطرح شدن باقی مانده و هیچ کدام چه از نظر شخصیت پردازی 
و چه از نظر داستانی بسط نیافته و بدون دلیل منطقی طرح و در 

آخر نیز رها می شود.
 از نظر فنی فیلم »نبودنت« چه در کارگردانی و چه در تدوین 
به دنبال القای حس رخوت و خلق درامی درونی است که برای 
این منظور فیلم فاقد موسیقی متن بوده و تدوین، ریتمی آرام 
دارد. از موارد دیگری که می توان در بحث فنی به آن اشاره 
کرد، دوربین  روی دستی است که سعی می کند قاب های متفاوتی 
ببندد؛ اما زیادشدن استفاده از این تکنیک در فیلم، مخاطب را 
خسته و به جای جالب توجه بودن او را زده می کند. در کل فیلم 
»نبودنت« دغدغه مندبودن فیلم ساز خود را نشان می دهد؛ اما 
حیف که با ناتوانی در پرداخت اصولی قصه، همه جوانب اثر 

زیر سؤال می رود.

شب گذشته اختتامیه چهاردهمین دوره جشنواره فیلم فجر اصفهان در سینما سپاهان با حضور مسئولان فرهنگی و هنری 
استان اصفهان، پیش کسوتان بازیگری، فرهنگ دوستان و اهالی هنر هفتم برگزار شد.

باپیشکسوتان

سینما  بیانگر  مشکلات و دردهای مردم باشد
مهدی شهداد، پیش کسوت تئاتر اصفهان 

زینب دبیری
خبرنگار

است که در آثار ماندگاری مانند »مجنون 
گاه رشید« و »آتش دل« نیز  لیلی«، »کارآ
نقش آفرینی کرده است. نظرات او را درباره 
وضعیت سینمای اصفهان می خوانیم: اصفهان ظرفیت بسیار زیادی برای تولید یک اثر سینمای 
خوب دارد؛ به دلیل اینکه هنرمندان خوبی در عرصه سینما در اصفهان بوده و هستند و از جوانان 
مستعدی برخوردار است که می توانند در این عرصه خودی نشان دهند. البته منظور من از این 
عبارت خودخواهی نیست. منظور من این است که جوانان اصفهانی می توانند خودشان را نشان 
بدهند و بتوانند در عرصه سینمای کشور و سایر هنرها اثرگذار باشند. اصفهان دارای هنرمندانی 
است که می توانند با هنر حرف های خود را بیان کنند. به جوانان دوستدار هنر توصیه می شود که 
خودشان را به علم روز سینما مسلح کنند؛ چرا که سینما، تئاتر و هنرهای نمایشی روزبه روز در حال 
گراست. مردم، قصه ها، جغرافیا و  تحول است و باید به روز بود. سینمای ایران به شدت محتوا
وجود گونه های مختلف قومی و قبیله ای که در ایران زندگی می کنند )کرد، بلوچ، عرب( و بیان 
مشکلات و دغدغه های زندگی آن ها می تواند به تولید محتواهای خوبی کمک کند. دومین نکته 
اینکه در ساخت فیلم ها دقت کنیم که حرف و درد مردم را بیان کرده و از این طریق با آن ها ارتباط 
برقرار کنیم؛ نه اینکه سینمایی باشد که تنها برای تفریح و تفنن باشد. گرچه سینمای کمدی و 
سرگرمی هم بخش دیگری از سینماست؛ اما آنچه از دل مردم و فرهنگ آن ها برمی آید، بر دل 
آن ها نیز خواهد نشست. البته منظور من از این صحبت ها سینمای سیاسی نبود؛ سینمای 
سیاسی با سینمایی که حرف مردم را بیان می کنند بسیار متفاوت است. سینمایی که درد دل مردم 
و مشکلات مردم و سایر مسایل در کشور را بیان می کند، ارتباطی با سیاست ندارد و می تواند راوی 

دغدغه های مردم باشد. سینما سختی های خود را دارد؛ پس هنر عاشقی می خواهد که از 
سختی ها، کمبودها، و رنج ها و سرد و گرمی ها نترسد و دل بسپارد؛ در این صورت می تواند کاری 
کند کارستان. در حال حاضر با ورود وسایل ارتباط جمعی و امکانات فراوان جوان ها بسیار از ما 
جلوتر هستند؛ چون از نیرو و فکر جوانی برخوردار بوده و امکانات خوبی در اختیار دارند؛ اما ادامه 
کار نیازمند عاشق دل سوخته ای است که در ادامه راه به او کمک کند تا به نقطه مطلوب برسد. 
جایگاه شهر اصفهان در سینمای ایران مطلوب نیست. بسیاری از مسئولان در حد امکاناتی در 
دسترس آنان قرار دارد کمک می کنند. متأسفانه تمرکز بسیاری از هنرها در پایتخت است و حمایت 
از هنر و سینما در پایتخت بیشتر انجام می شود؛ حتی از لحاظ سخت افزاری و نرم افزاری متمرکز 

در مرکز کشور است. جوانان اصفهانی با  کوچک ترین امکاناتی که در شهر وجود دارد، عاشقانه 
کنار آمده و با آن کار می کنند و حضور چشمگیر آن ها در جشنواره ها بیانگر این دیدگاه است؛ 
گر امکانات سخت افزاری و نرم افزاری بهتری در اختیار آن ها باشد، محیط باز باشد و  درحالی که ا
بتوانند کار خود را انجام دهند، کاری می کنند کارستان. اصفهان از ظرفیت خوبی در تمام هنرها 
برخوردار است؛ چه از نظر هنرمند، لوکیشن های شهری و بافت تاریخی و موضوعات تاریخی دارد 
که از سال های بسیار دور از زمان ساسانی تا دوران معاصر به جای مانده که در تولید محتوا 

یاری رسان بوده و می توانند حرفی برای گفتن در سینمای کشور داشته باشند.

 اصفهان و ظرفیت خوب برای فیلم سازان
سـیف الله نامـداری، پیش کسـوت تئاتـر اصفهـان، سـابقه حضـور در آثـار مانـدگاری چـون 
»یـک اتفـاق سـاده«، »پیرمردهـای آتش نشـان« و سـریال »آقـای گرفتـار« را دارد. او درباره 
جشـنواره فجـر و نسـبت آن بـا اصفهـان می گویـد: اصفهـان وضعیـت خوبـی در عرصـه 
سـینمایی دارد. به ویـژه بـا برگـزاری جشـنواره فیلـم فجـر در اصفهـان در دهـه اخیـر شـاهد 
گران جـوان توصیـه می کنـم  گران اصفهانـی هسـتیم.به سـینما رشـد چشـمگیر سـینما
تلاش خـود را بیشـتر و سـعی کننـد بـا پیش کسـوتان سـینما ارتبـاط داشـته باشـند و از آن ها 
یـاد بگیرنـد.  جوانـان از مشـکلات نترسـند و باقـدرت بـا مشـکلات روبـه رو شـوند و بـا آن 
گر بـه دوران جوانـی بازگردم، به کارهـای خود با همین شـکل ادامه  مبارزه کننـد. من هم ا
گاهـی بیشـتر!اصفهان از ظرفیـت خوبـی بـرای فیلم سـازی برخـوردار  می دهـم؛ البتـه بـا آ
اسـت که ایـن ظرفیت هـا در بخـش بازیگـری، کارگردانی و لوکیشـن های بسـیار بکـر و زیبا 

قابـل مشـاهده اسـت.

پایان فجر اصفهان به افق هنر هفتم
چهاردهمین جشنواره فیلم فجر اصفهان طی آیینی پایان یافت

احمد نوری:
باید تدبیری اندیشیده 

شود تا آینده و افق 
بچه های سینمایی 
اصفهان روی پرده 

سینما دیده شود و این 
موضوعی جدی برای 
ماست. این، به همت 
همه متولیان فرهنگ و 

هنر استان نیاز دارد
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 اخبار میراث

گردشگری شتاب دهنده اقتصاد 
کشورهاست

رئیس جمهور گفت: موضوع گردشگری یکی از بحث های مهم 
در حــوزه اقتصادی اســت و گردشگری شتاب دهنده اقتصاد 
کشورهاست.سید ابراهیم رئیسی در آیین افتتاح هفدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته اظهار کرد: 
اینکه کشورها  به توسعه و فعال شدن گردشگری در کشورهای 
کید دارنــد، برای این است که گردشگری پیشران  خود بسیار تأ
و شــتــاب دهــنــده اقــتــصــادی اســـت. جمهوری اســامــی ایـــران، 
دارای میراث گران قدر تمدنی و طبیعت چهارفصل زیباست که 
ظرفیت های بسیاری برای گردشگری دارد و گردشگری طبیعی، 
فرهنگی و نگاه به این تمدن کهن و میراث گران قدر بسیار اهمیت 
دارد.او با بیان اینکه »در سال جاری شاهد افزایش ۵۰ درصدی 
تعداد گردشگران در کشور بودیم« خاطرنشان کرد: در کشور از 
فضای از بین رفتن کرونا استفاده شد و با ایجاد زمینه لازم، شرایط 
حضور گردشگران بیشتر فراهم شد. ۲۰ مصوبه در دولت برای 
تشویق عزیزانی که در حوزه گردشگری فعال هستند، تصویب 
شده است. این مشوق ها باید افزایش یابد.رئیسی با بیان اینکه 
»توسعه گردشگری، می تواند القای تصاویر نادرستی را که از ایران 
اسامی در برخی رسانه ها ساخته شده، به تصاویر صحیح و دقیق 
تغییر دهد« بیان کرد: یکی از سفرا که در ایران دفتر نمایندگی دارند 
در دیدار سالگرد پیروزی انقاب اسامی و سفرا، گفت؛ مأموریتم در 
 ایران به اتمام رسیده است. تا دیروز سفیر کشورم در ایران بودم؛
اما از امروز سفیر جمهوری اسامی ایران در تمام دنیا خواهم بود. 
گردشگری آثار فرهنگی به دنبال دارد تا القاهای نادرست دشمن 
را نقش بر آب کــرده و تصویر درستی از جمهوری اسامی ایران 
به جهان مخابره کند.رئیس جمهور با بیان اینکه »ما در کنار 
گردشگری طبیعی و فرهنگی، گردشگری سامت نیز داریم« ادامه 
داد: بحمدالله جمهوری اسامی ایران در حوزه پزشکی حرف اول 
را می زند؛ هم در تجهیزات پزشکی و فعالیت های دانش بنیان 
و هم در تولید دارو که بیش از ۹۸درصد موردنیاز در داخل تولید 
می شود، هم نیروهای کارآزموده و متخصص که دستان توانای 
آن ها می تواند به اذن پروردگار سامت را به بیماران برگرداند.او 
افزود: ۲۷۷ مرکز درمانی کشور آماده پذیرش گردشگران سامت 
است. بسیاری از کشورهای منطقه برای درمان جمهوری اسامی 
ایران را به اروپا ترجیح می دهند. آن ها درمان در جمهوری اسامی 
ایران را ارزان تر، سهل تر و مؤثرتر می دانند. پارک های علم و فناوری 
در جمهوری اسامی ایــران بــرای پژوهشگران و دانشمندان،  
می تواند یکی از جاذبه های گردشگری باشد که موجب فعال شدن 
گردشگری می شود. تمام ایران اسامی زمینه توسعه گردشگری 
را دارد و از همه استانداران و وزرا می خواهم به حوزه گردشگری 
به عنوان اقتصاد پیشران و شتاب دهنده سایر حوزه های اقتصادی 

توجه کنند./ایسنا

  برپایی ۵۰ برنامه تخصصی 
در نمایشگاه گردشگری

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی در مراسم افتتاحیه 
هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران که با حضور 
رئیس جمهوری، دبیرکل ســازمــان جهانی گردشگری و وزیــر 
میراث فرهنگی، گــردشــگــری و صنایع دستی در محل سالن 
همایش های اجاس سران برگزار شد، اظهار کرد: در ۱۰ ماه نخست 
امسال پنج میلیون و ۴۰۰ هزار گردشگر خارجی به ایران سفر کردند 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۵۲درصد رشد داشته است. 
ــزود: نمایشگاه امسال در مساحتی به  علی اصغر شالبافیان اف
وسعت ۶۰هزار مترمربع و در ۲۰ سالن برگزار می شود. این نمایشگاه 
امسال در مراسم افتتاحیه میزبان رئیس جمهوری اسامی ایران 
و نیز دبیرکل سازمان جهانی گردشگری است.او افزود: ۵۰ برنامه 
تخصصی برای این دوره از نمایشگاه تدارک دیده شده است و 
هم زمان با برپایی هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری 
تهران، ۲۰ اینفلوئنسر به منظور تولید محتوا در حوزه گردشگری 
وارد کشور شده اند.این مسئول  با اشــاره به اهمیت گردشگری 
سامت اضافه کرد: در این نمایشگاه ۱۳۰۰ مترمربع فضا به حوزه 
گردشگری اختصاص پیدا کرده و ۷۰ بیمارستان در این نمایشگاه 
حضور خواهند داشت.شالبافیان به حضور کشورهای خارجی در 
این دوره از نمایشگاه اشاره کرد و افزود: ۱۲ کشور در این نمایشگاه 
صاحب غرفه هستند و این در حالی است که ۱۳ هیئت خارجی از 
این نمایشگاه بازدید می کنند  و ۶۸ غرفه از کشورهای مختلف 
نیز در این نمایشگاه حضور فعال دارند.معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی ادامه داد: دولت سیزدهم به حوزه گردشگری 
توجه ویژه دارد و در این دولت  ۱۶۰۷ پروژه با حجم سرمایه گذاری 
۴۰ هزار میلیارد تومان در حال اجراست.شالبافیان گفت: این در 
حالی است که هم زمان با برپایی نمایشگاه گردشگری تهران، 
۶۰۰ بسته سرمایه گذاری با همکاری استانداری ها تدوین شده 
اســـت.او به توجه رئیس جمهوری به حــوزه گردشگری اشــاره 
ح تحولی در دولت سیزدهم احصا شده  کرد و یــادآور شد: ۱۳ طر
ح محتوایی با نظارت مستقیم رئیس جمهوری  که این ۱۳ طر
انتخاب شده و یکی از این ۱۳ طرح، محور جذب گردشگر خارجی 
به کشور است.شالبافیان خاطرنشان کرد: در دولت سیزدهم ۵۰ 
پروژه بزرگ مقیاس در حوزه گردشگری شناسایی و مشکات آن ها 

برطرف شده است./ میراث آریا

کشف انگشتر ۸۰۰ساله در قلعه قدیمی
باستان شناسان در حال کاوش در قلعه معروف به قلعه سلطنتی 
واوِل بودند که یک انگشتر باستانی را کشف کردند.این حلقه 
که شاید حدود ۸۰۰ سال پیش، در انگشت زن ثروتمندی که در 
کوفِ لهستان قدم می زد، می درخشید، حالا در  خیابان های کرا
زیرزمین این قلعه پیدا شده است.این نوع حلقه ها معمولا فاقد 
هر نوع تزیینی هستند؛ اما به گفته کارشناسان، این دست سازه 
کی پیچیده و منحصربه فردی  کشف شده در واوِل دارای حکا
است.  تنها نمونه دارای تصویر انسان است که روی یک حلقه 
قرون وسطایی در لهستان یافت شده است. این حلقه دارای یک 
سطح تزیینی است که دو چهره انسانی متقارن را نشان می دهد.
کارشناسان خاطرنشان کردند که این حکاکی با مسیحیت ارتباطی 
ندارد و ممکن است به ژانوس، خدای رومی با دو چهره اشاره داشته 
باشد. ساخت این حلقه شبیه سایر یافته های لهستانی است؛ 
بنابراین سازنده آن احتمالا محلی بوده است. تپه واول و قلعه 
کروپولیس برای آتن باستان یا تپه  سلطنتی واول در کراکوف مانند آ
کاپیتولین برای روم بود. این قلعه از حدود سال ۹۶۰ پس از میاد، 
زمانی که نخستین حاکم تاریخی کشور، آنجا را برای اقامت خود 

انتخاب کرد، خانه پادشاهان لهستان بود./میراث آریا

مناره هـــا یکـــی از ســـازه های اصلـــی معمـــاری ایرانـــی هســـتند کـــه در دوره هـــای مختلـــف تاریخـــی از آن هـــا به عنـــوان بـــرج آتـــش یـــا 
ـــا به عنـــوان  ـــرای راهنمایـــی کاروان هـــا در مســـیر جاده هـــا و نشـــان دادن مکان هـــای اصلـــی بافـــت شـــهری ی ـــا رهنمـــا ب بـــرج نشـــانه ی

محـــل خبررســـانی یـــا اذان گویـــی اســـتفاده می شـــده اســـت.  

فائزه سراجان
دبیر صفحه  میراث اصفهان

اصلـــی  ســـازه های  از  یکـــی  مناره هـــا 
معمـــاری ایرانـــی هســـتند کـــه در دوره هـــای 
ج  مختلـــف تاریخـــی از آن هـــا به عنـــوان بـــر
آتش یـــا بـــرج نشـــانه یـــا رهنمـــا بـــرای راهنمایی 
کاروان هـــا در مســـیر جاده هـــا و نشـــان دادن 
مکان هـــای اصلـــی بافـــت شـــهری یـــا به عنـــوان 
محـــل خبررســـانی یـــا اذان گویـــی اســـتفاده 
می شـــده اســـت. مناره هـــای ســـلجوقی ایـــران 
از عناصـــر مهـــم معمـــاری اســـامی از نظـــر 
حکمـــی، فـــرم معمـــاری، ســـازه و تزیینـــات 
هســـتند کـــه در ایـــن چهـــار حـــوزه بـــه تحقیـــق و 
ــران  ــاره در ایـ ــداث منـ ــد. احـ ــاز دارنـ ــی نیـ بررسـ
ـــوی و مـــادی،  ـــوان راهنمـــا و هدایـــت معن به عن
از دوره پیـــش از اســـام شـــروع شـــد و در دوره 
ــا ابتـــدا  ســـلجوقی بـــه اوج خـــود رســـید. آن هـ
ـــار راه هـــای  به صـــورت منفـــرد در دشـــت ها، کن
مهـــم و مســـیر کاروان هـــا و ســـپس در نزدیکـــی 
مســـاجد و مـــدارس، به عنـــوان یـــک عنصـــر 

مهم و نشانه قرار گرفتند.

بــر اســاس یــک پژوهــش دانشــگاهی و 
طبــق بررســی رونــد تاریخــی برج هــای آتــش 
)منــاره( در ایــران، بیشــتر آتشــدان های 
کشف شــده مربــوط بــه دوره پیــش از اســام 
و بــا ســطح مقطع مربــع یــا چلیپا بــوده کــه دو 
نمونــه آن در پاســارگاد و نقش رســتم اســت؛ 
امــا در دوره اســامی حرکــت از مربــع به طرف 
چندضلعــی و درنهایــت بــه دایــره ختــم 
می شــود. »هیلــن برانــد«، شرق شــناس اهل 
انگلســتان، دربــاره مناره هــای اســتوانه ای 
بــه نظریــات مختلفــی اشــاره کــرده اســت؛ 
ازجملــه: »در دنیــای شــرق اســام، ایــران 
کانــون توجــه بــه شــمار می آمــده اســت. در 
ایــن کشــور، فــرم کامــا متفاوتــی از منــاره 
در گونه هــای رفیــع، باریــک و اســتوانه ای 
ج هــا و  ایجــاد شــد.« ازنظــر هیلــن برانــد، بر
معابــد اســتوانه ای، درخــت اولیــه دیــن را 
جاودانــه کــرده و نمــاد فلســفی ای را کــه بــا 
آییــن مذهبــی ســروکار پیــدا می کنــد، قــوت 

بخشــیده اســت.
بــه  می تــوان  مناره هــا  ایــن  ازجملــه 
مناره هــای ســاربان و چهل دختــران در 
اصفهــان اشــاره کــرد. واژه ســاربان در زبــان 
فارســی بــه معنــای شــتربان یــا نگهبــان شــتر 
کــه منــاره ســاربان به عنــوان  اســت و ازآنجا
یــک ســازه منفــرد، بلنــد و شــاخص از بیشــتر 
نواحــی و جوانــب بیــرون و درون شــهر 
به خوبــی قابل مشــاهده بــوده اســت بــه 
ــی آن راهنمایــی  نظــر می رســد کاربــری اصل
و جهت یابــی کاروان هــا بــرای دسترســی 
بــه مرکــز شــهر بــوده اســت. منــاره ســاربان در 
شــمال محلــه جوبــاره و دارای تزیینــات آجــر 
و کاشــی اســت. قطــر تحتانــی ایــن منــاره، 

۴.۲ متــر اســت.
کــه در محلــه  منــاره چهل دختــران نیــز 
از  یکــی  دارد،  قــرار  اصفهــان  جویبــاره 
پنــج منــاره قدیمــی ایــران اســت. ایــن بنــا 
محمدبــن  ســلطان  پادشــاهی  دوره  در 
ملکشــاه ســلجوقی ســاخته شــد کــه بانــی 
آن ابی الفتح ابــن محمــد ابــن عبدالواحــد 
الهوجــی بــوده اســت. ازنظــر هرتســفلد، 
باستان شــناس و ایران شــناس آلمانــی، 
ایــن منــاره کنــار یــک مدرســه علــوم دینــی 
کنــون اثــری از آن  قــرار داشــته اســت کــه ا
مدرســه نیســت. خاک بــرداری شــمال مناره 
حــدود ســه و نیــم متــر از پــی منــاره را کــه 
کســتر  از ســنگ لاشــه و مــات آهــک و خا
ساخته شــده، نشــان می دهــد. زیربنــای 

منــاره، چهارگــوش اســت و فقــط گوشــه 
جنوبــی آن مــدور شــده اســت. بخــش مــدور 
منــاره ۲۱ متــر ارتفــاع دارد و حــدود یــک متــر 
از ارتفــاع منــاره، از بــالا تخریــب شــده اســت. 
اضــاع جنوبــی و جنوب غربــی منــاره بــا 
کتیبه هایــی از آجــرکاری تزیین شــده اســت. 
منــاره چهل دختــران هویت دارتریــن منــاره 
و تنهــا منــاره کتیبــه دار منفــرد اصفهــان 
دربرگیرنــده  کــه  می شــود  شــناخته 
ــاره  ــت. من ــی اس ــری و تاریخ ــای هن ارزش ه
چهل دختــران، بــه شــماره ۲۳۱ در فهرســت 
آثــار ملــی ایــران ثبــت شــده اســت. ایــن مناره 
آجــری اســت و بــه ســه کتیبــه مزین شــده که 
ــخ  ــط نس ــه خ ــی ب ــی و یک ــط کوف ــه خ ــا ب دو ت

ــه  ــه ب ــه ک ــن کتیب ــت. اولی ــده اس ــته ش نگاش
خــط کوفــی اســت، شــامل آیــات دو، ســه و 
چهــار ســوره طــه اســت. کتیبــه دیگــر کــه بــه 
ــارات مذهبــی  خــط نســخ اســت، شــامل عب
اســت کــه قســمت هایی از آن محــو شــده 
اســت. ســومین قســمت کــه بــه خــط کوفــی 
اســت، تاریــخ ۵۰۱ هجــری را بــر خــود دارد. 
کثــر پژوهشــگران ارزش اصلــی کتیبه هــای  ا
 ایــن منــاره را در خــط نســخ آن می داننــد؛

کــه ایــن ویژگــی منــاره چهل دختــران را  چرا
منحصربه فــرد کــرده اســت.

مناره های مرتفع
تاریخــی  مناره هــای  ســایر  برخــاف 
موجــود در اصفهــان کــه اطاعــات دقیقــی 
از ســازندگان و ســال ســاخت آن هــا در 
دســترس نیســت، نــام ســازنده و ســال 
ســاخت منــاره چهل دختــران به روشــنی 
روی آن ثبــت شــده اســت؛ ازایــن رو در شــهر 
مناره هــای تاریخــی، منــاره چهل دختــران 
بــا هویت تریــن منــاره و تنهــا منــاره کتیبــه 
دار منفــرد شــناخته می شــود کــه دربرگیرنده 
اســت؛  تاریخــی  و  هنــری  ارزش هــای 
به گونــه ای کــه مهــدی فقیهــی، کارشــناس 
»اصفهان زیبــا«  بــه  میراث فرهنگــی، 
می گویــد: »بیشــتر مناره هــا پیــش از اســام 
ساخته می شــدند و در قســمت بیرونی خود 
پله داشــتند؛ مرتفع، منظم و شکیل نبودند 
و بــر فــرازش آتــش روشــن می کردنــد؛ امــا بعد 
از اســام، مناره هــا تغییرشــکل می دهنــد. 
از  بعــد  ساخته شــده  مناره هــای  اغلــب 
اســام، مرتفــع هســتند. ایــن موضــوع از قرن 
چهــارم هجــری به بعــد نمــود بیشــتری پیدا 
می کنــد و مــواد استفاده شــده در ســاختش 
ــا  ــری مناره ه ــکل ظاه ــت. ش ــر اس ــب آج اغل
اســتوانه ای اســت کــه هرچــه بــه ســمت 
ارتفــاع نزدیک تــر می شــده، شــعاع دایــره 
کمتــر می شــود. علــت ایــن کاهــش شــعاع آن 

ــن  ــد ای ــاختن، بای ــع س ــرای مرتف ــه ب ــت ک اس
کاهــش شــعاع به ســمت ارتفــاع اتفــاق بیفتد 
تــا منــاره ایســتایی بهتــری داشــته باشــد؛ 
بــرای همیــن هرچــه بــه ســمت بــالا بــرود، از 
شــعاع اســتوانه کمتــر و باریــک می شــود.« 
بــه گفتــه او، تــا پیــش از دوره ایلخانــان، 
ــار مســاجد  مناره هــا به صــورت تکــی و در کن
و مکان هــای مذهبــی ســاخته می شــد؛ ولــی 
از دوره ایلخانــان بــه بعــد به صــورت جفتــی 
در دو طــرف ایوان هــا یــا ســردرها ســاخته 
شــد کــه بــه اســتحکام ســردر و ایــوان هــم 
کمــک می کــرد و بــا تزیینــات بیشــتری مثــل 
کاشــی کاری همراه بود. فقیهــی درخصوص 
اجــزای مختلــف منــاره توضیــح می دهــد: 
»پــی، دکل یــا ســاقه، پله هــا، نورگیرهایــی 
کــه به صــورت شــیار داخــل منــاره هســت و 
تــاج ازجملــه قســمت های مختلــف منــاره 
اســت. تــاج یــا نعلبکــی از دوره ســلجوقی 
بــه بعــد رایــج شــد. ســوای ایجــاد تفــاوت در 
ــاج باعــث می شــود  ــاره، وجــود ت ســاختار من
ــر  ــده، بهت ــرش نوشته ش ــه زی ــی ک کتیبه های
خوانــده شــود؛ عــاوه بــر ایــن، کتیبــه را از 
عوامــل جــوی ماننــد بــاد و بــاران حفــظ 
می کــرد و حتــی باعــث می شــد نــور آفتــاب، 
چشــم را بــرای خوانــدن کتیبــه اذیــت نکند، 
کتیبــه ای کــه هنــوز هــم هســت و رویــش 
آیــه ای از ســوره قــران نوشــته شــده اســت. از 
دوره ایلخانــان بــه بعــد حتــی بدنه کاشــی ها 
را بــا کاشــی منقــوش می کردنــد و بــرای 
نوشــتن روی آن هــا از خطــوط ثلــث و بنایــی 
ــد؛ حتــی ســعی می شــد رنــگ  بهــره می بردن
نوشــته بــا رنــگ پس زمینــه متضــاد باشــد 
تــا متــن روی بدنــه منــاره، خوانایــی لازم را 
گــر رنــگ کاشــی  داشــته باشــد؛ بــرای مثــال، ا
پس زمینــه لاجــوردی بــود، از رنــگ ســفید 
ــت  ــا گذش ــد. ب ــتفاده می ش ــته اس ــرای نوش ب
کم کــم تاج هــا بــه اتاقک هایــی  زمــان، 
تبدیل شــد که بعدها اســم گلدســته به خود 

گرفت و فقط برای گفتن اذان مورداستفاده 
قــرار نمی گرفــت و بیشــتر حالــت نمادیــن 

داشــت.«

بیشتر مناره ها 
در محدوده حکومت سلجوقیان

ایــن کارشــناس میــراث فرهنگــی می گویــد: 
مناره هــا  بعــد،  بــه  ایلخانــان  دوره  »از 
صرفــا بیانگــر بناهــای مذهبــی نبودنــد و 
می توانســتند بــرای دارالضیافه یــا خانقاه ها 
چندمنظــوره  حتــی  و  عبــادی  کــز  مرا و 
باشــند؛ برخــی مناره هــا مثــل منارجنبــان 
به عنــوان مقبــره نیــز مورداســتفاده قــرار 
می گرفتــه اســت؛ ولــی تعــدد مناره هــا در 

محــدوده میــدان امام علــی)ع( یــا میــدان 
عتیــق ســابق بــه دلیــل حضــور دولتمــردان 
ســلجوقی در ایــن محــدوده بــوده اســت؛ 
ازجملــه اینکــه در آن زمــان فرقه گرایــی 
وجــود داشــته اســت. اختاف هایــی میــان 
خواجــه نظام الملــک طوســی و ملکشــاه 
ســلجوقی وجــود داشــت. شــافعی ها در 
محلــه دردشــت بودنــد و حنفی هــا در محله 
جوبــاره و چــون هــر دو مســلمان بودنــد، 
اطــراف مســجد مناره هایــی می ســاختند 
و مــا بیشــترین مناره هــا را در ایــن محــدوده 
کــه محــدوده حکومــت ســلجوقیان بــوده 
اســت، می بینیــم.« او در ادامــه خاطرنشــان 
می کنــد: »منــاره ســاربان دومیــن منــاره بلنــد 
ایــران بعــد از مناره هــای مســجدجامع یــزد 
اســت و منــاره چهل دختــران دارای تاریــخ 
۵۰۱ هجــری و دومین منــاره تاریــخ دار ایران 
اســت کــه بــه همــت یکــی از سپهســالاران 
دوره ســلجوقی ساخته شــده اســت. هرچند 
ارتفــاع کمتــری نســبت بــه منــاره ســاربان 
دارد، تزیینــات آجــری اش قوی تــر اســت. 
منــاره چهل دختــران بــه منــاره گارلنــد نیــز 
ــردم  ــیحی م ــغ مس ــک مبل ــت. ی ــروف اس مع
آن محــدوده را بــه دیــن مســیحیت دعــوت 
می کــرده کــه بــه دلیــل مجــاورت بــا ایــن 
محــدوده، بــه گارلنــد معــروف شــده اســت.«

سقوط مناره سار بان
ــاربان  ــا وجـــود ارزش تاریخـــی دو منـــاره سـ بـ
از  بســـیاری  حتـــی  چهل دختـــران،  و 
اصفهانی هـــا ایـــن دو منـــاره را آن طـــور کـــه 
ــاری  ــر آن، آثـ ــاوه بـ ــند؛ عـ ــد، نمی شناسـ بایـ
از تخریـــب و نم زدگـــی در قســـمت هایی 
از مناره هـــای ســـاربان و چهل دختـــران 
نگرانی هـــای  کـــه  می آیـــد  به چشـــم 
کارشناســـان میـــراث فرهنگـــی را بیشـــتر 
کـــه علیرضـــا  کـــرده اســـت؛ به گونـــه ای 
بـــه  باستان شـــناس،  جعفری زنـــد، 
»اصفهان زیبـــا« می گویـــد: »رطوبـــت در 
حـــال ســـرایت بـــه قســـمت های فوقانـــی 
گـــر بـــه ایـــن موضـــوع  منـــاره ســـاربان اســـت و ا
رســـیدگی نشـــود، منـــاره ســـاربان واژگـــون 
می شـــود و بـــا توجـــه بـــه خانه هـــای اطـــراف 
ایـــن منـــاره، خســـارت و تلفـــات جانـــی نیـــز 
ــی  ــده حتـ ــت بالارونـ ــی آورد. رطوبـ ــار مـ ــه بـ بـ
هـــم  منـــاره  پایینـــی  قســـمت های  در 
قابل مشـــاهده اســـت و ایـــن رطوبـــت تـــا یـــک 
متـــر و نیـــم بـــالا آمـــده و بـــرای منـــاره خطرناک 
ــد اســـت کـــه وقتـــی جایـــی  اســـت.« او معتقـ
مرمـــت می شـــود، بـــه بازنگـــری ســـالانه 
نیـــاز دارد و در ایـــن خصـــوص می گویـــد: 
کـــش و رطوبت گیـــر  »دورتـــادور منـــاره، نا
وجـــود نـــدارد؛ عـــاوه بـــر ایـــن، در کنـــار ایـــن 
ــان  ــه پارکبـ ــبزی اســـت کـ ــاره، فضـــای سـ منـ
مرتـــب آنجـــا را آب می  دهـــد کـــه بـــرای 
ـــه  ـــتی ک ـــا فرونشس ـــت. ب ـــاک اس ـــاره خطرن من
اصفهـــان درگیـــر آن اســـت، وضعیـــت منـــاره 
ـــر خواهـــد شـــد؛ به خصـــوص کـــه در ایـــن  بدت
ـــر  ـــی اث ـــار تاریخ ـــت روی آث ـــه، فرونشس منطق
خـــود را گذاشـــته اســـت. ایـــن نگرانی هـــا 
بـــرای منـــاره هـــزار ســـاله چهل دختـــران 
نیـــز وجـــود دارد؛ به خصـــوص کـــه ایـــن 
تک منـــاره، بـــدون حفـــاظ اســـت. حتمـــا بایـــد 
فاجعـــه اتفـــاق بیفتـــد تـــا بـــه فکـــر باشـــیم؟« 
بـــا ایـــن تفاصیـــل، آســـمان خراش های 
تاریخـــی اصفهـــان کـــه ســـال ها میـــان بـــاد و 
بـــاران، پابرجـــا مانده انـــد، نیازمنـــد رســـیدگی 
هســـتند؛ مناره هایـــی کـــه امـــروزه نه تنهـــا 
به درســـتی بـــه مـــردم و جهانیـــان معرفـــی 
نشـــده، بلکـــه رطوبـــت بـــه جانـــش نفـــوذ 
ــال  ــا چنـــد سـ ــرده و حتـــی ممکـــن اســـت تـ کـ

آینـــده اثـــری از آن هـــا نباشـــد.

رطوبت بر پیکر آسمان خراش سلجوقی
بررسیوضعیتدومناره»ساربان«و»چهلدختران«

رطوبت در حال سرایت 
به قسمت های فوقانی 
گر  مناره ساربان است و ا
به این موضوع رسیدگی 
نشود، واژگون می شود 
و با توجه به خانه های 
اطراف مناره، خسارت 
و تلفات جانی به بار  

می  آورد

تا پیش از دوره ایلخانان 
مناره ها به صورت 

تکی و در کنار مساجد 
و مکان های مذهبی 

ساخته می شد؛ ولی از 
دوره ایلخانان به بعد 

به صورت جفتی در دو 
طرف ایوان ها یا سردرها 

ساخته شد

شغلی که هنوز شغل نیست!

در آستانه فرارسیدن روز جهانی راهنمایان گردشگری، تثبیت جایگاه رسمی این شغل و به رسمیت 
شناختن راهنمای تور با وضع قوانین رسمی ازجمله بیمه، یکی از اصلی ترین مطالبه های 
کید  راهنمایان گردشگری به شمار می آید؛ خواسته ای که بیش از دو دهه است روی اجرای آن تأ
می شود.برگزاری گردهمایی راهنمایان گردشگری ایران پس از چهار سال وقفه، بهانه ای 
است تا برخی مشکات و مطالبه های راهنمایان گردشگری یادآوری شود؛ حرفه ای که هنوز 
به رسمیت شناخته نمی شود و در سال های اخیر نیز به دلیل رکود گردشگری با چالش جدی 
خروج متخصصان آن مواجه شده است.مینا علیزاده، نایب رئیس انجمن صنفی راهنمایان 
گردشگری استان گیان، در تحلیل مشکات راهنمایان گردشگری اظهار کرد: اولین گام این 
است که مشکات را در چند سطح خارجی، خارجی با اثرپذیری از قوانین داخلی، داخلی و استانی 
گانه ای بیندیشیم. مهم ترین خواسته های  تفکیک کنیم و برای هر سطح، راهکارهای جدا
راهنمایان گردشگری ایران نیز بر هیچ کس پوشیده نیست و در یک نگاه کلی شامل این موارد 
است: امنیت شغلی، بیمه راهنمایان، یافتن راهکاری برای حل مشکل عوارض خروج از کشور 
راهنمایان گردشگری با در نظر گرفتن شرایط شغلی، استفاده از فرصت آزاد شدن تقاضاهای 
سفر سرکوب شده باقی مانده از کووید ۱۹ برای بهبود شرایط راهنمایان و معرفی ایران به عنوان 
مقصد امن گردشگری در سطح منطقه و جهان.این راهنمای گردشگری ادامه داد: بر اساس 
اولین گزارش منتشرشده )UN Tourism( در ۲۰۲۴، گردشگری بین المللی در حال نزدیک شدن 
به سطح پیش از شیوع کووید ۱۹ قرار گرفته است. برگزاری پانزدهمین گردهمایی راهنمایان 
گردشگری ایران نیز در راستای یک مناسبت جهانی و به عنوان یک رویداد مهم، بعد از حدود 
چهار سال وقفه، فرصت مناسبی نه برای تثبیت و معرفی شغل راهنمایان، بلکه شاید فرصت 
مناسبی برای دیدار دوباره راهنمایان سراسر کشور با یکدیگر پس از تاب آوری در بحران های چند 
سال اخیر، امیدبخشی برای ادامه دادن و هم افزایی و تعامل برای گام های بعدی راهنمایان 
گردشگری، به عنوان یکی از کلیدی ترین مهره های زنجیره ارزش گردشگری باشد که ازاین رو، 

حائز اهمیت است.او در تحلیل شرایط پیش روی گردشگری ایران و مشکات راهنمایان 
گانه و در سطوح مختلف بررسی کنیم؛  گردشگری نیز گفت: شاید بهتر باشد این موضوع را جدا
که بخشی از شرایط پیش روی گردشگری ایران، شاید تنها مختص به ایران نباشد؛ مانند  چرا
تقاضاهای انباشته شده سفر به علت شیوع کووید ۱۹، مسائل اجتماعی، اقتصادی، سیاسی 
و...، اما بخشی که مختص ایران است، عاوه بر عوامل بیان شده می تواند متأثر از شرایط کشور 
از آبان ۱۳۹۸ باشد.نایب رئیس انجمن صنفی راهنمایان گردشگری استان گیان ادامه داد: 
بارومتر سازمان گردشگری سازمان ملل متحد )UN Tourism( در پایان ۲۰۲۳ عوامل زیر را برای 
رشد خارق العاده گردشگری خاورمیانه بیان کرده است که می تواند الگویی برای حل مشکات 
پیش روی گردشگری ایران نیز باشد: تسهیل روادید، توسعه مقاصد جدید، سرمایه گذاری در 

پروژه های جدید مرتبط با گردشگری و میزبانی رویدادهای بزرگ. رئیس هیئت مدیره انجمن 
حرفه ای راهنمایان گردشگری استان آذربایجان غربی با اشاره به برگزاری پانزدهمین گردهمایی 
راهنمایان گردشگری ایران به عنوان یک رویداد صنفی برای تثبیت و معرفی شغل راهنمایان، 
اظهار کرد: با توجه به اینکه هدف از گردهمایی ها پاسداشت روز جهانی راهنمایان بوده است، 
قطعا اقدامی مؤثر برای شناخت و اعتای جایگاه این شغل است؛ لذا ازسرگیری و برگزاری این 
رویداد بعد از وقفه چهارساله برای تثبیت و نشان دادن همبستگی بسیار ارزشمند و مهم بوده 
و سرآغاز جدیدی برای دریافت مطالبه های فعالیت این صنف است.رزا مصطفوی در تحلیل 
شرایط پیش روی گردشگری ایران و مشکاتی که راهنمایان با آن مواجه هستند، بیان کرد: این 
موضوع به دلیل آسیب پذیر بودن صنعت گردشگری، به خصوص در ایران با توجه به شرایط 
کندگی  سیاسی و اقتصادی بسیار قابل تأمل است. از طرفی، با توجه به وسعت کشور ایران و پرا
جاذبه های آن، باید تدابیری برای معرفی تمامی استان ها، به ویژه استان های مرزی صورت 
بگیرد؛ چراکه دروازه های ورود توریست به کشور هستند؛ اما از تأثیر رشد اقتصادی و مهم تر، شاغل 
بودن راهنمایان استان ها بهره آن چنانی نمی بینند.این راهنمای گردشگری مهم ترین خواسته 
راهنمایان گردشگری ایران را تثبیت جایگاه رسمی این شغل و به رسمیت شناختن آن با حمایت 
و وضع قوانین رسمی ازجمله بیمه راهنمایان برشمرد.او برنامه ریزی آژانس های گردشگری برای 
جذب توریست ورودی به کشور را که باعث جان دوباره گرفتن این صنعت می شود و مهم تر، 
فعالیت راهنمایان گردشگری و برخورد قاطع با تورهای غیرمجاز، اعم از تورهای بدون مجوز و 
مهم تر تورهای بدون راهنمای کارت دار را از دیگر مطالبه هایی برشمرد که بیشتر راهنماها تحقق 
آن را درخواست دارند.از ۱۹۹۰ میادی به پیشنهاد رئیس وقت فدراسیون جهانی راهنمایان، 
۲۱ فوریه به عنوان روز جهانی راهنمایان گردشگری انتخاب و در تقویم ثبت شد. این روز هرسال 
دوم اسفند برابر با تقویم جهانی، با اجتماع راهنمایان گردشگری در ایران گرامی داشته می شود. 

امسال پانزدهمین گردهمایی راهنمایان گردشگری قرار است ۲۷ بهمن برگزار شود./ایسنا
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1402 بهمـــن   24 سه شـــنبه    4773 شــمــــاره  بیســـتم   ســـــــال 

تخم مرغی با قدمت چهار قرن

غ باسـتانی  تنها نمونه شناخته شـده در جهان از یک تخم مر
کـه به طـور کامـل بـا مایعـات داخلـی آن به جامانـده اسـت، 
بیـن  کینگهام شـایر  با در  بری فیلـدز  سـایت  شـد.  کشـف 
سـال های 2007 تـا 2016 و قبـل از سـاخت یـک سـاختمان 
جدیـد مـورد حفاری هـای باستان شناسـی قـرار گرفـت. کار 
میدانـی شـواهدی از حضـور انسـان در ایـن منطقـه را نشـان 
داد کـه از دوره نوسـنگی اولیـه تـا اوایـل دوران مـدرن امتـداد 
داشـته اسـت. شـواهد مربـوط بـه ایـن دوره کـه قدمتشـان بـه 
قرن چهارم میلادی برمی گردد در یک گودال بسیار مرطوب 
ک به حفظ بقایـا کمک کرده  کشـف شـدند؛ رطوبت بالای خا
غ  اسـت. باستان شناسـان معتقدند این سـبد حـاوی تخم مر
احتمـالا در یـک آییـن پیشکشـی یـا تدفیـن رومـی در یـک 
گـودال مرطـوب قـرار داده شـده اسـت. باستان شناسـان در 
اینجـا بقایـای ارگانیـک زیـادی ازجملـه کفش هـای چرمـی، 
اسـتخوان حیوانـات و یـک سـبد بافته شـده حـاوی چهـار 
باسـتانی  غ هـای  تخم مر ایـن  کردنـد.  پیـدا  را  غ  تخم مـر
آن قـدر شـکننده بودنـد کـه سـه تـا از آن هـا در اولیـن تمـاس 
کـه  دسـت متلاشـی شـدند؛ بنابرایـن آخریـن تخم مرغـی 
غ دسـت نخورده رومـی  به جامانـده بـود بـه تنهـا تخم مـر
تبدیـل شـد کـه تابه حـال در بریتانیـا کشف شـده بـود. تنهـا 
غ رومـی دیگـری کـه در دنیـا یافـت شـده، در گـور  تخم مـر
کودکـی در گورسـتانی باسـتانی در شـهر رم پیداشـده اسـت. 
غ در دسـت راسـت دفن شـده بود.  این کودک بـا یک تخم مر
گرچه پوسـتۀ سـالمی داشـت، توخالـی بود؛  غ ا امـا آن تخم مر
غ باسـتانی کامـل  غ انگلیسـی تنهـا تخم مـر بنابرایـن تخم مـر
کنون در جهان یافت شده. اسکن به وضوح مایع  است که تا
غ را با یک حباب هوای زاویه دار در بالا نشـان  داخل تخم مـر
غ به مـوزه تاریخ طبیعـی لندن برده شـده تا  داد. این تخم مـر
گلاس راسـل، متصدی ارشـد مجموعه تخم هـا و لانه های  دا
پرنـدگان مـوزه و همـکارش آریانا برنوچـی درباره نحـوه بقای 

آن مطالعـه کننـد./ فرادیـد

صفمان را از شیاطین جدا کنیم

آیتاللهحائریشیرازی: شیاطین دنیا مدام می گویند مردم 
به خاطر تورم، به خاطر نارضایتی، به خاطر عملکرد بد مسئولان 
و... به شرکت در انتخابات بی علاقه هستند. هرکس می خواهد 
در قیامت در صف اهل بیت محشور شود و ثبت نامش کنند، باید 
در روزهای خاصی که شیاطین دنیا می خواهند عدم شرکت در 
انتخابات را سندی علیه نظام کنند، در انتخابات شرکت کند.
هرکسی هم که بنا ندارد در صفوف اهل ایمان محشور بشود، خب 
او هم آزاد است و حتی می تواند به بچه اش هم تلفن بکند که آقا 
چرا شرکت می کنی؟! مگر برایمان چه کار کردند؟ چه فایده ای 
دارد؟ این ها که قبلا بودند، مثلا چه شق القمری کردند؟! فردا هم 
ملائکه به او می گویند حالا که تشریف آوردی، فهمیدی مسئلۀ 
نًا 
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َ

بَعْدَ إِذْ جَاءَنِی وَکَانَ الشّ
من یک تلفن زد و منصرفم کرد. ای کاش با او دوست نشده بودم.

 قفسه کتاب 
 سه دقیقه ای که با پدرم صحبت کردم

از حقوقم کم شود!
از مواردی که شهید صیاد رعایت می کرد، حقوق بیت المال بود. 
من شاهد بودم از منطقه با من که در دفتر ایشان بودم، تماس 
می گرفت و می گفت مثلا سه دقیقه با مشهد با پدرم صحبت 
تلفنی کرده ام. ما در طول این مدت تماس های شخصی ایشان 
را یادداشت می کردیم، سر ماه جمع بندی کرده و پولش را از محل 
حقوقش کسر و به حساب بیت المال واریز می کردیم. رسید همهٔ 
این پرداختی ها موجود است. شهید صیاد یک پیکان داشت. 
درحالی که ده ها ماشین مدل بالا در اختیار ما بود، ایشان پرهیز 
کارهای شخصی را با ماشین شخصی ام  می کرد و می گفت 

پیگیری کنید.
احمدحسینیا،»صیاددلها«،صفحه۷۰.

 یادداشت  باستان شناس  راهنما 

ــای  ــاشـ ــمـ امـــــســـــال تـ
شیدا  کریمی

نویسنده
فــــــــیــــــــلــــــــم هــــــــای 
ــن  ــ ــ ــی ــ ــ ــل ودوم ــ ــ ــه ــ ــ چ
جــشــنــواره فجر بــرای 
اولین بار در کنار دوستان اهل رسانه گذشت. من همیشه فیلم های 
سینمایی را در کنار مردم عادی دیده  بودم. در سینما دکتر، مهندس،  
، پیرزن پیرمرد های  ــه دار ــان معلم، رانــنــده هــای اســنــپ، زن هـــای خ
بی سواد، بــازاری، اداری، کارمند بانک، استاد دانشگاه، دانشجوی 
، نویسنده و همین مــردمــانــی کــه در  پزشکی و غیرپزشکی، شــاعــر
از وقــتــی وارد سینما  کــنــارم می نشستند.  همسایگی مان هستند، 
می شدیم، هیچ کس نیم ساعت زودتر از شروع سانس آنجا نبود. بیشتر 
کی های هنگام تماشای  مردم دیر می رسیدند و عجله کنان به فکر خورا
فیلم بــودنــد. قبل از تماشای فیلم اوج اختلاف نظرها در انتخاب 
ساندویچ کالباس با نوشابه زرد یا مشکی بود. فیلم که شروع می شد، 

تقریبا هیچ کس از داستان فیلم خبر نداشت؛ حتی نیمی از جمعیت 
نمی دانستند فیلم را چه کسی ساخته است و منتظر تیتراژ ابتدایی فیلم 
بودند. نمی دانستند فیلم در کدامین جشنواره چه جایزه ای گرفته 

است یا نظر منتقدان درباره این فیلم چه بوده است. 
نیم ساعت اول فیلم مثل گرم کردن قبل از ورزش بود. کسی انتظار 
خاصی از فیلم نداشت و چیزی را حــدس نمی زد؛ بلکه فقط تلاش 
مــی کــرد از داســتــان اصــلــی جــا نماند؛ امــا همه آن هـــا مخاطب فیلم 
ــا ساخته شده  ــرای آن ه  بــودنــد. فیلم و صندلی های سینما دقیقا ب

بود. 
امسال در کنار اصحاب رسانه، خبرنگار، روزنامه نگار، منتقد، نویسنده، 
غ التحصیلان رشته سینما و کــارگــردانــی و  کــارگــردان، دانشجو و فار
پیش کسوتان سینما نشستم. نیم ساعت قبل از شروع فیلم در لابی 
سینما حلقه هایی تشکیل می شد و درباره فیلم های قبلی کارگردان یا 
پوستر و اسم و حواشی فیلم بحث می کردند. در حلقه ما هم هرروز بحث 

تعداد نقدهایی که نوشته ایم و میزان کلماتش بود. 
از زمانی که فیلم شروع می شد، کارگردان فقط پنج دقیقه فرصت داشت 

خودش را اثبات کند.
 کارگردان شانسش بگوید کار اولش نباشد و نتوانیم قضاوتی درموردش 
بکنیم. فیلم  باید خیلی قوی باشد که تو را از فکر امتیازدهی و نقد نویسی 
و تیتر بـــرای یــادداشــت هــایــت جــدا کــنــد؛ هــر صحنه ســـوژه ای بــرای 
یادداشت هایت می شود؛ حتی وقتی داری از فیلم لذت می بری، به 

فکر نوشتن ذوق و رضایتت از فیلم و انتقال آن به مخاطبت هستی. 
وقتی صحنه ای اشکت را درمــی آورد، به جای دستمال کاغذی، نوت 
گوشی ات را باز می کنی و بعد می نویسی میزان اشک های ریخته شده 
گر فیلمی رضایتت را جلب  مخاطب با ژانر فیلم تطابق نداشت؛ حتی ا
کرده باشد و در لحظه نقدی برایش نداشته باشی، انگار جایی از کار 

می لنگد.
 انگار باید به دنبال ضعفی از کارگردان بگردی. در طول فیلم مدام 
گر تو بــودی، این صحنه را  خــودت را جای کــارگــردان می گذاری که ا
گر گریمور بــودی، چه!  گر تدوینگر بــودی، چه! ا چگونه می گرفتی. ا
خــودت را مسئول همه عوامل فیلم مــی دانــی و نقش همه را بازی 
می کنی، الا مخاطب، مخاطبی که باید بنشیند روی صندلی و لحظاتی 
غ از دنیا سرگرم فیلم شود، مخاطبی که وقتی از سینما بیرون می آید  فار

در ذهنش پنج ستاره پر و خالی شکل نگیرد. 
گران خوبی باشیم؛ اما درواقع به کارگردان  ما تلاش می کردیم که تماشا
کمک می کردیم تا فیلم بهتری بــســازد. در یکی از سانس ها بدون 
کران و نام تهیه کننده و کارگردان فیلم، از بوفه  نگاه کردن به جدول ا
سینما پفک بزرگی خریدم و وارد سالن شدم. هیچ تصوری درباره فیلم 
نداشتم. تیتراژ ابتدایی فیلم به انــدازه لحظه گــاززدن اولین پفک و 
صدای پوک و توخالی آن لذت بخش بود. نیم ساعت اول سعی داشتم 
حجم پفک را با زمــان باقی مانده فیلم هماهنگ کنم. دست هایم 
را پفکی کردم و بعد اجازه دادم فیلم هرکاری می خواهد با من بکند. 
بخنداند، بگریاند، بترساند، برنجاند و هرچه را در توانش است، به 
گر برای تماشای فوتبال به استادیوم رفته باشید،  من نمایش بدهد. ا
گری که روی سکوها می نشیند با  می فهمید چه می گویم. تفاوت تماشا
آن بازیکنی که از روی نیمکت بازی را می بیند، در لذت بردنشان از بازی 
است. من هنوز امتیازم را به آن فیلم نداده ام و هنوز ننوشته ام کارگردان 
گر چه می کرد، بهتر بود؛ اما می دانم آن فیلم را از روی درست ترین  ا

نقطه سکو تماشا کردم.

مثل معمولی ها حرفه ای فیلم ببین
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سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره برداری از بازار روز میوه و تره بار پاسداران )جنب کوثر 
13( با شماره مزایده 5002005976000191 به نشانی اصفهان، خیابان امام خمینی، خیابان بهارستان غربی، خیابان پاسداران، جنب کوثر 13 با کاربری 
 )www.setadiran.ir( میوه و تره بار را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

گذار نماید.  به صورت الکترونیکی وا
زمان انتشار در سایت: 1402/11/25 ساعت10:00                                                                                     مهلت دریافت اسناد مزایده: 1402/12/02 ساعت 10:00

تاریخ بازدید: 1402/11/25 تا 1402/12/10 ساعت 10:00 تا 12:00                           آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1402/12/12 ساعت:10:00 
زمان بازگشایی: 1402/12/14 ساعت 10:00                                                                                                            زمان اعلام برنده: 1402/12/17 ساعت10:00

1 - ارائه سپرده شرکت در مزایده به میزان و شرح مندرج در اسناد الزامی است.
2 - سازمان در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

3 - شرکت در مزایده به منزله قبول تمام شروط و مقررات می باشد.
گذاری و مشخصات کاملاً در اسناد مزایده اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید قبولی امضاء  4 - شرایط و نحوه وا

کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و ارسال نمایند.
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است :

1- برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت 
وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشــنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این 

طریق امکان پذیر می باشد .
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند :
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 021-1456

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر "موجود است.

گهی مزایده « » آ

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان

گاهی کلیه سهامداران شرکت تولیدی صنعتی عمران  احترماً  بدین وسیله به آ
اصفهان می رساند یکی ازســهامداران تصمیم به فروش ســهام خود به تعداد 
765 ســهم دارد لــذا ســهامدارانی که مایل بــه خرید ســهام مذکور می باشــند، 
کثر تا تاریخ 1403/01/10 به دفتر شرکت عمران اصفهان  درخواست خود را حدا

ک 401 طبقه همکف ارسال نمایند. واقع در خیابان جی_ خواجه عمید پلا

برگه سندکمپانی شخصی سواری دنا به  شماره موتور
H 0086116 147وشــماره شاســی        NAAW01HE5000160و 
ک ایــران  23  458 ن 43 به نــام مریم امیــری  مفقود  شــماره پــلا

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است .

گهی فروش تعدادی از سهام شرکت تولیدی صنعتی عمران اصفهان  آ
شماره ثبت 888

   شرکت عمران اصفهان

مفقودی

 به اطلاع می رســاند به اســتناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده شرکت حمل و نقل سیمان ساز اردســتان )ســهامی خاص( در مورخ 1402/05/09 و تفویض اختیار 
عملی ساختن افزایش سرمایه به هیات مدیره مقرر گردید سرمایه شرکت از طریق صدور سهام جدید از مبلغ 25,000,000,000 ریال به مبلغ 80,000,000,000 ریال منقسم 

به 8,000,000  سهم ده هزار ریالی به شرح زیر افزایش یابد:
    1(سرمایه فعلی شرکت: 25,000,000,000 ریال                                                                                                                                                                           2(مبلغ افزایش سرمایه: 55,000,000,000 ریال

    3(مبلغ سرمایه پس از افزایش: 80,000,000,000 ریال                                                                                                                                        4(ارزش اسمی هر سهم: ده هزار ریال
    5(تعداد سهام عرضه شده: 5,500,000 سهم                                                                                                                                                                        6(نوع سهم: عادی

    7(محل افزایش سرمایه، افزایش سرمایه شرکت از محل آورده نقدی تا حد مبلغ واریزی و تامین شده در پایان مهلت مقرر)1403/2/5( تا سقف مبلغ 55,000,000,000 
ریال انجام خواهد شد.

    8(موضوع افزایش سرمایه: اصلاح تقویت ناوگان حمل کالا
    9(به هر صاحب سهم، درازای هر سهم متعلقه درتاریخ 1402/05/09 تعداد 2/2 حق تقدم خرید سهم جدید تعلق می گیرد.

گهی به علت تغییر آدرس یا به هر دلیل، گواهینامه حق تقدم خود را دریافت ننمایند، می توانند جهت دریافت      10(سهامدارانی که ظرف مدت هفت روز از تاریخ انتشار آ
گواهینامه مربوطه به آدرس دفتر مرکزی شرکت حمل و نقل سیمان ساز اردستان)سهامی خاص( واقع در کیلومتر 65 جاده اصفهان – اردستان جنب کارخانه سیمان 

اردستان مراجعه نمایند.
کث تا 5 اردیبهشت1403می باشد.     11(مهلت استفاده از حق تقدم در خرید سهام جدید،حدا

    12(سهامداران محترمی که تمایل به استفاده از حق تقدم خود دارند، حسب مورد باید براساس موارد بیان شده زیر اقدام نمایند:
سهامداران می بایست مبلغ تعیین شده در گواهی حق تقدم خرید سهام جدید بهای سهام را به حساب شماره 103192510001 این شرکت نزد بانك صادرات شعبه 
اردستان)شماره شــبای )IR78 0190 0000 0010 3192 5100 01 واریز کرده و رسید بانکی مربوطه، به انضمام گواهی حق تقدم خرید سهام جدید را ظرف مهلت مقرر به 

دفتر مرکزی شرکت واقع در کیلومتر 65 جاده اصفهان اردستان جنب کارخانه سیمان اردستان تحویل و رسید دریافت نمایند.
    13(بر اساس مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/05/09 مقرر گردید در صورت ایجاد پاره سهم ، سهام ناشی از تجمیع پاره سهم ها با نظر هیأت مدیره 

گذار و خالص بهای فروش آن به حساب بستانکاری سهامداران ذینفع منظور گردد. به یکی از شرکاء متقاضی وا
کثر 1403/2/5( به منزله انصراف آنان تلقی و افزایش سرمایه تا حد همان مبلغ واریزی و تامین شده به ثبت     14(در صورت عدم واریز سهامداران در مهلت مقرر )حدا

خواهد رسید.

گهی پذیره نویسی افزایش سرمایه    شرکت حمل و نقل سیمان ساز اردستان ) سهامی خاص ( ثبت شده به آ
 شماره 675 و شناسه ملی10860008869

     هیأت مدیره شرکت حمل و نقل سیمان ساز اردستان  )سهامی خاص( 
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